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Świąt Wielkanocnych
życzymy radości 

i wzajemnej życzliwości.
Dobrego wypoczynku 
w rodzinnym gronie,
a wraz z budzącą się

do życia wiosną, optymizmu, 

energii i nadziei.

Wesołego Alleluja!

Paweł Kanclerz
Burmistrz
Ożarowa 

Mazowieckiego

Andrzej Cichal
Przewodniczący

Rady Miejskiej 
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Inwestycje sportowe
w Umiastowie

	 Na prawie hektarowej działce przy Szkole Pod-
stawowej w  Umiastowie planowana jest budowa za-
plecza sportowego do prowadzenia zajęć szkolnych. 
W  ramach inwestycji zaprojektowano boisko główne 
o  nawierzchni ze sztucznej trawy, mniejsze boisko 
wielofunkcyjne o  nawierzchni z  tworzyw sztucznych 
umożliwiające grę w  piłkę ręczną, siatkówkę, tenisa 
oraz zawierające w sobie dwa boiska do gry w koszy-
kówkę, skocznię do skoku wzwyż, bieżnię 5-torową 
oraz skocznie do skoku w  dal i  trójskoku. Na terenie 
powstaną również ciągi piesze umożliwiające komuni-
kację między obiektami. 
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LEGENDA

Boisko do piłki nożnej o naiwerzchni z sztucznej trawy

2

Nawierzchnia ‐trawa naturalna

3
Skocznia w zwyż o nawierzchni poliuretanowej
Boisko wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej

Utwardzenie terenu chodniki

Nawierzchnia ‐ sztuczna trawa

4
Skocznia w dal o nawierzchni poliuretanowej

5
Bieżnia o nawierzchni poliuretanowej

Nawierzchnia ‐ poliuretanowa

Koncepcja boiska
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NOWE INWESTYCJE GMINNE
Biblioteka Po Kolei

na dworcu PKP

	 W  ramach zagospodarowania dworca PKP w  Oża-
rowie Mazowieckim, podpisano umowę na wykonanie 
adaptacji części pomieszczeń na działalność biblioteki 
publicznej. Zadanie przewiduje wykonanie aranżacji 
posadzek i sufitów, aranżację ścian poprzez zastosowa-
nie grafik i okładzin, wyposażenie toalety,  dobór mebli 
i  wyposażenia ruchomego zgodnie z  założeniami pro-
jektowymi. Po przeprowadzonym remoncie do użytku 
mieszkańców zostanie przekazany lokal biblioteczny, 
o  powierzchni 134,66 m2. Budynek jest wyposażony 
w  usprawnienia dla osób niepełnosprawnych, w  tym 
windę pozwalającą na przemieszczanie się miedzy dwo-
ma kondygnacjami budynku. 

  Łukasz Czyż
			   Wydział Inwestycji i Remontów

Aktualnie realizowane i zrealizowane
inwestycje gminne można zobaczyć na stronie

ozarow.gminneinwestycje.pl

Wizualizacja

Wizualizacja
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Mieszkańcy gminy Ożarów Mazowiecki 
będą mogli zapoznać się z  projektem 

miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla części miejscowości Józefów. 
Dokument zostanie wyłożony do publicznego 
wglądu w marcu, a zainteresowani będą mogli 
zgłaszać swoje uwagi do połowy kwietnia.
	 Projekt miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla części miejscowości Józe-
fów (część I i III) wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko będzie dostępny do 2 kwietnia 2026 r. 
Dokumentację będzie można przeglądać w Urzę-
dzie Miejskim w  Ożarowie Mazowieckim przy 
ul. Kolejowej 2 (pokój 211, II piętro) w godzinach 
pracy urzędu. Materiały zostaną także udostęp-
nione w  Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Ożarowie Mazowieckim.
	 W  trakcie wyłożenia planu zaplanowano 
również dyskusję publiczną dotyczącą propo-
nowanych rozwiązań przestrzennych. Spotkanie 
odbędzie się 31 marca 2026 r. o  godz. 16.15 
w budynku przy ul. Konotopskiej 4 w Ożarowie 
Mazowieckim (II piętro, sala konferencyjna).
	 Mieszkańcy oraz wszystkie zainteresowane 
osoby mogą zgłaszać uwagi do projektu planu 
do 16 kwietnia 2026 r. Uwagi można składać 
w formie papierowej w urzędzie, pocztą lub elek-
tronicznie. 

Jakub Ciećwierz
Naczelnik Wydziału Geodezji,  

Gospodarki Nieruchomościami
i Zagospodarowania Przestrzennego
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DLA CZĘŚCI JÓZEFOWA DO WGLĄDU MIESZKAŃCÓW

	 Dzieci do 13. roku życia nie mogą kierować hulajno-
gą elektryczną na drodze.
	 Wyjątek: strefa zamieszkania, wyłącznie pod opie-
ką dorosłego.

Hulajnoga to pojazd, nie zabawka.
Pamiętaj:

	▶ korzystaj z drogi dla rowerów,
	▶ po jezdni poruszaj się, gdy obowiązuje na niej 

ograniczenie prędkości do 30 km/h,
	▶ chodnik – wyjątkowo i powoli.

OD 3 MARCA NOWE ZASADY 
DLA KIERUJĄCYCH HULAJNOGAMI 

ELEKTRYCZNYMI
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To polskie święto państwowe obchodzone 
14  lutego – w  rocznicę powołania w  1942 r. 

przez gen. Władysława Sikorskiego Armii Krajo-
wej. Ustanowione przez Sejm RP w 2025 roku.  
	 Z tej okazji przedstawiciele władz samorządowych 
Gminy Ożarów Mazowiecki  -  Paweł Kanclerz - Bur-
mistrz Ożarowa Mazowieckiego, Elżbieta Jastrzęb-
ska-Jóźwiak - Zastępca Burmistrza oraz Małgorzata 
Piotrowska - Skarbnik Gminy wraz z przedstawiciela-
mi środowisk kombatanckich złożyli kwiaty i zapalili 
znicze przy tablicy pamiątkowej poświęconej żoł-
nierzom VII Rejonu „Jaworzyn” VII Obwodu „Obroża” 
Okręgu Warszawskiego Armii Krajowej.

NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI 
ŻOŁNIERZY ARMII KRAJOWEJ

W ramach projektu, do którego w tym roku przystąpiła nasza gmi-
na, pracownicy urzędu miejskiego wzięli udział w inspirujących 

warsztatach klimatycznych. To było intensywne, pełne dyskusji i  wy-
miany doświadczeń spotkanie, które pozwoliło spojrzeć na wyzwania 
klimatyczne z nowej perspektywy. 
	 Szkolenie był okazją do merytorycznej pracy i poszerzenia perspektywy 
w obszarze wyzwań środowiskowych, które mają wymiar zarówno global-
ny, jak i lokalny. 
	 Dziękujemy ekspertom firmy InPost za świetnie poprowadzony warsztat 
i  ogromną dawkę energii do rozmów.  „Mozaika klimatyczna” to wyjątko-
wa metoda pracy, która zdobyła uznanie na całym świecie - korzystali z niej 
m.in. uczestnicy konferencji klimatycznych COP24, COP25 i COP26.
	 Tym bardziej cieszy, że pracownicy urzędu miejskiego mogli wziąć udział 
w szkoleniu realizowanym w tak cenionej, międzynarodowej formule. 
	 To naprawdę wartościowe doświadczenie i świetna okazja do rozwoju.

Patrycja Markowska
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

WARSZTATY KLIMATYCZNE
DLA PRACOWNIKÓW URZĘDU MIEJSKIEGO
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FUNDUSZ SOŁECKI W GMINIE OŻARÓW MAZOWIECKI

Co to jest fundusz sołecki? To nic innego, jak budżet obywatelski na terenach wiejskich. Są to środki finanso-
we wydzielone w każdym roku w budżecie gminy, o przeznaczeniu których decydują mieszkańcy danego 

sołectwa na zebraniu wiejskim. To tam mieszkańcy przedstawiają swoje pomysły i podejmują  wspólnie decy-
zje, na co wydać te realne pieniądze. 
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	 Jedno sołectwo chce nowe nasadzenia, inne chce 
imprezę integracyjną, jeszcze inne przeznacza pienią-
dze na zakup defibrylatora, wykonanie oświetlenia, 
montaż nowego przystanku. 
	 Jaki warunek mają spełniać wyznaczone zadanie? 
Muszą zawierać się w  katalogu zadań własnych gminy 
i służyć poprawie życia mieszkańców. Wielkość środków 
w  poszczególnych sołectwach zależy od liczby miesz-
kańców.	
	 W  budżecie na 2026 rok przeznaczono na ten fun-
dusz ponad 1,4 mln zł dla 25 sołectw.

NA CO PRZEZNACZAJĄ ŚRODKI 
POSZCZEGÓLNE SOŁECTWA?

	 W  Broniszach m.in. na zakup koszy na odpady, 
utrzymanie terenów zielonych, remont placu zabaw 
oraz lokalne wydarzenia kulturalne – Majówka, 11 li-
stopada, Mikołajki.
	 W  Domaniewku powstaną progi zwalniające 
na ul. Południowej.
	 W Duchnicach – zakup i montaż monitoringu, bu-
dowa progów zwalniających i  nasadzenia zieleni, 
utrzymanie placu zabaw, zakup namiotu na pikniki 
oraz wydarzenia kulturalne integrujące lokalną spo-
łeczność.
	 Gołaszew postawił na nowe kosze na śmieci, 
oprawy oświetleniowe Led, utrzymanie zieleni i  lo-
kalne wydarzenia integracyjne.
	 W  Jawczycach fundusz zainwestowany zostanie 
w teren rekreacyjny oraz m.in. piknik dla dzieci.
	 Kręczki-Kaputy swoje środki przeznaczyły na 
bieżące utrzymanie dróg, zagospodarowanie tere-
nu rekreacyjnego, nowe iluminacje świąteczne oraz 
eventy dla mieszkańców.
	 W  Konotopie będą nowe nasadzenia i  pielęgna-
cja zieleni, utrzymanie placu zabaw oraz zostanie 
zorganizowane wydarzenie kulturalno-edukacyjne.
	 Koprki postanowiły o modernizacji chodnika przy 
ul. Jaśminowej oraz spotkaniu integracyjnym.
	 W  Macierzyszu postanowiono zainwestować 
w  utrzymanie terenów rekreacyjnych wraz z  re-
kultywacją sadzawki i  zakupem zestawu do siłow-
ni zewnętrznej, zakup ozdób świątecznych i  pieca 
chlebowego dla mieszkańców oraz spotkanie akty-
wizujące mieszkańców.
	 Mory zadbają o  swoją zieleń oraz zakupiona zo-
stanie tablica informacyjna, zorganizowane zosta-
nie również spotkanie dla mieszkańców.

	 W  Myszczynie zakupione zostanie wyposażenie 
na plac zabaw oraz zorganizowane zostaną spotkania 
dla mieszkańców.
	 W  Ołtarzewie Wsi zmodernizowane zostaną ulice 
Duchnicka i Stanka, pojawią się nowe progi zwalniają-
ce i kosze na śmieci oraz oświetlenie LED i iluminacje 
świąteczne. Część środków przeznaczona została na 
utrzymanie placu zabaw i  zielonych terenów wspól-
nych.
	 Orły swój fundusz sołecki w tym roku przeznaczą na 
modernizację , rozbudowę i utrzymanie placu zabaw 
oraz Mikołajki i inne spotkania integracyjne dla miesz-
kańców.
	 W  Ożarowie Wsi pojawi się nowa tablica informa-
cyjna i oprawy oświetleniowe LED oraz zorganizowa-
ne zostanie spotkanie integracyjne.
	 Pilaszków wspólną decyzją mieszkańców zadba 
o ul. Piękną oraz teren rekreacyjno-sportowy, wykona-
ny zostanie projekt oświetlenia ul. Wesołej oraz odbę-
dzie się spotkanie integracyjne.
	 W  Piotrkówku Dużym wyrównana i  utwardzona 
zostanie ul. Pogodna, zakupione zostaną iluminacje 
świąteczne i kosze na śmieci. Zorganizowane zostanie 
spotkanie integracyjne mieszkańców.
	 Piotrkówek Mały i  Strzykuły zdecydowały o  wy-
równaniu dróg na wsi, zakupie nowych koszy na śmie-
ci, utrzymaniu i modernizacji terenów rekreacyjnych, 
zakupie defibrylatora oraz dystrybutorów na psie od-
chody. Pojawi się też nowa tablica informacyjna oraz 
zakupione zostaną stoły, krzesła i  namiot piknikowy, 
aby łatwiej zorganizować spotkania dla mieszkańców.
	 Płochocin Wieś przeznaczył środki na doposażenie 
OSP Święcice, uporządkowanie ul. Żurawiej, zadbanie 
o  utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych. Zor-
ganizowane zostaną spotkania dla mieszkańców.
	 Pogroszew zdecydował o doposażeniu Szkoły Pod-
stawowej w  Umiastowie oraz spotkaniu integracyj-
nym dla mieszkańców.
	 Pogroszew Kolonia również wyraziło chęć dopo-
sażenia Szkoły Podstawowej w  Umiastowie, zakupu 
tablic informacyjnych i  iluminacji świątecznych. Zor-
ganizowane zostanie spotkanie dla mieszkańców.
	 W  Święcicach zostaną zorganizowane spotkania 
integracyjne, w tym Mikołajki, Dzień Babci i Dziadka. 
Środki zostaną również przeznaczone na utrzymanie 
i konserwację placu zabaw  oraz zorganizowanie bo-
iska do siatkówki, zakup tablic informacyjnych i ilumi-
nacji świetlnych. Sfinansowane zostanie prowadzenie 
strony internetowej sołectwa.
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To musical jaki obejrzeli uczniowie starszych klas 
ze szkół podstawowych z terenu gminy Ożarów 

Mazowiecki. Spektakl ten ze wspaniałą grą aktor-
ską dzieci i  młodzieży przygotowany został przez 
Fundację DeployingFuture. Poruszał on bardzo po-
wszechny problem, jakim w  obecnych czasach jest 
hejt rówieśniczy i cyberprzemoc.
	 Przedstawienie miało bardzo mocny przekaz i było 
potrzebnym głosem, który miał uświadomić, jak sło-
wem wypowiedzianym i  napisanym możemy skrzyw-
dzić i  zniszczyć drugiego człowieka, o  tym między 
innymi mówił Paweł Kanclerz – Burmistrz Ożarowa Ma-
zowieckiego, który wraz z młodzieżą był obecny w Ho-
telu Mazurkas. 
	 W  wydarzeniu udział wzięli również Bożena Żela-
zowska, Wiceminister Kultury i  Dziedzictwa Narodo-
wego, posłanka na Sejm RP, Romuald Reszka Starosta 
Warszawski Zachodni, Elżbieta Jastrzębska-Jóźwiak – 
Zastępca Burmistrza, Małgorzata Piotrowska – Skarbnik 
Gminy oraz Andrzej Cichal – Przewodniczący Rady Miej-
skiej w Ożarowie Mazowieckim i nauczyciel.
	 Spotkanie to część kampanii edukacyjnej jaką reali-
zuje gmina Ożarów Mazowiecki poprzez m.in. wsparcie, 
warsztaty w szkołach czy spektakle edukacyjne mające 
na celu uświadomienie, jak ważny jest wzajemny szacu-
nek, zrozumienie i tolerancja  oraz to, żeby reagować na 
krzywdzące zachowania w otoczeniu.
	 Projekt finansowany przez Gminę Ożarów Mazowiecki oraz Powiat Warszawski Zachodni.

Agnieszka Bozik
Wydział Spraw Społecznych

CYFROWY ŚWIAT, 
REALNE UCZUCIA

	 W  Umiastowie wykonane zostaną remonty dróg gminnych, zakupione 
zostanie wyposażenie dla Szkoły Podstawowej i iluminacje świetlne. Środki 
przeznaczone zostaną również na konserwację placu zabaw oraz wydarze-
nia integracyjne dla mieszkańców.
	 W Wieruchowie zakupiona zostanie kamera do monitoringu oraz świą-
teczne iluminacje świetlne, odbędzie się spotkanie integracyjne dla miesz-
kańców wsi.
	 Wolskie doposaży Szkołę Podstawową w Święcicach oraz środki swojego 
funduszu przeznaczy na rozbudowę i konserwację terenów rekreacyjno- wy-
poczynkowych oraz zorganizuje piknik z okazji Dnia Dziecka.

	
	 Wszystkie projekty zostały zawarte wraz z  kosztami w  Budżecie Gminy 
Ożarów Mazowiecki na 2026 r. 
– Tabela Nr 7. Zapraszamy do zapoznania się (zeskanuj kod QR).

	 Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik
Wydział Spraw Społecznych
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7 marca nasze miasto stało się na jeden dzień stolicą 
młodej koszykówki. W  hali Centrum Widowisko-

wo-Sportowego Gminy Ożarów Mazowiecki / Arena 
Ożarów odbył się Turniej Jr. NBA — oficjalnego pro-
gramu National Basketball Association skierowanego 
do dzieci i młodzieży do lat 14. Zgodnie z założeniami 
emocje, radość i  sportowa rywalizacja towarzyszyły 
każdemu meczowi.
	 W  wydarzeniu wzięło udział pięć drużyn z  rocznika 
2013. W  barwach gospodarza zaprezentowała się Aka-
demia Koszykówki Ożarów jako Orlando Magic, a  na 
parkiecie pojawili się również zawodnicy reprezentujący: 
Miami Heat (AZS Politechnika Rzeszowska), Washington 
Wizards (Wilki Rzeszów), Charlotte Hornets (Lublinianka 
KUL Basketball Lublin) oraz Atlanta Hawks (MKS Start Lu-
blin). Walka toczyła się nie tylko o zwycięstwo, ale przede 
wszystkim o  radość gry i  rozwijanie młodzieżowej pasji 
do koszykówki.
	 Uroczystego otwarcia dokonali: Burmistrz Ożarowa 
Mazowieckiego - Paweł Kanclerz, przedstawiciel Jr. NBA 
Polska - Jacek Bęben oraz prezes klubu - Agnieszka Ko-
złowska. Ich obecność podkreśliła rangę wydarzenia 
i  zaangażowanie samorządu oraz lokalnych organizacji 
w rozwój sportu młodzieżowego.
	 Wydarzenie ubarwił energetyczny występ cheerle-
aderek ze Szkoły Podstawowej im. Wandy Rutkiewicz 

w Duchnicach - przy-
gotowany przez Ju-
stynę Kalitę i Agniesz-
kę Garason - który 
spotkał się z  entuzja-
stycznym przyjęciem 
kibiców.
	 Turniej to także czas podziękowań dla wszystkich, któ-
rzy pomogli w organizacji. Nagrody dla zawodników ufun-
dowali m.in. Molten Polska, Gmina Ożarów Mazowiecki, 
rodzice oraz Akademia Koszykówki Ożarów. Patronat me-
dialny objęli Stansat oraz Informator Ożarowski.
	 Specjalne wyrazy uznania należą się wolontariuszom, 
sędziom oraz pracownikom organizatorów, a także rodzi-
com, którzy zadbali o wspaniałą kawiarenkę pełną domo-
wych smakołyków — dzięki nim turniej zyskał nie tylko 
sportowy, ale i gościnny klimat.
	 To, co najbardziej zapadło w pamięć uczestników i wi-
dzów, to duch fair play, wzajemne wsparcie oraz uśmie-
chy młodych zawodników. Turniej pokazał, że koszy-
kówka w Ożarowie Mazowieckim ma się bardzo dobrze, 
a tego typu wydarzenia tylko to potwierdzają. 
	 Dziękujemy wszystkim kibicom, że byliście z nami - to 
było prawdziwe święto basketu!

Agnieszka Kozłowska

TURNIEJ JR. NBA W OŻAROWIE MAZOWIECKIM
- PRAWDZIWE ŚWIĘTO MŁODEJ KOSZYKÓWKI
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Cykl spotkań kulturalnych organizowanych 
w MCC Mazurkas Conference Centre & Hotel**** 

w  ramach Forum Humanum Mazurkas jest wciąż 
kontynuowany, w  ostatnim czasie odbyły się ko-
lejne edycje - 85. i  86.  Forum Humanum Mazurkas 
jest jedną z najważniejszych inicjatyw kulturalnych 
regionu, łączących 
sztukę najwyższej 
próby z ideą otwar-
tości i  dostępności 
dla szerokiej pu-
bliczności.
	 85. Forum Hu-
manum Mazurkas 
– „Viva Wiedeń! Viva 
Broadway!”
	 1 lutego 2026 
roku publiczność 
miała okazję uczest-
niczyć w  niezwy-
kłej, międzynarodo-
wej gali wokalnej 
„Viva Wiedeń! Viva 
Broadway!”. Koncert 
był unikalnym pro-
jektem muzycznym 
AVIP Group – Woytek 
Mrozek Production, 
stanowiącym prawdziwe święto muzyki operowej, ope-
retkowej i musicalowej.
	 Podczas blisko dwugodzinnego koncertu artyści za-
brali słuchaczy w  muzyczną podróż do roztańczonego, 
magicznego Wiednia oraz tętniącego energią Nowego 
Jorku. W  programie znalazły się najpiękniejsze arie, du-
ety, walce i polki Johanna Straussa, Franza Lehára i Imre 
Kálmána, a także największe przeboje musicalowe, filmo-
we i światowe hity wokalne.
	 Na scenie wystąpili giganci polskiej i europejskiej sce-
ny wokalnej: Maestro Woytek Mrozek (dyrygent), Agata 
Sava (mezzosopran), Barbara Gutaj (sopran), Nazar Tat-
syshyn (tenor), Marjan Lomaha (skrzypce solo) oraz Or-
kiestra Królewska. Koncert zachwycił nie tylko potęgą 
wokalu i kunsztem instrumentalnym, ale także porywa-
jącą energią sceniczną, która udzieliła się publiczności.
	 86. Forum Humanum Mazurkas - monodram „Księga 
ziół (i nie tylko…)”
	 8 lutego 2026 roku, odbyła się 86. Edycja wydarzenia, 
która przyniosła publiczności zupełnie inny, lecz równie 
poruszający rodzaj artystycznego doświadczenia. Na sce-
nie MCC Mazurkas zaprezentowany został monodram 
„Księga ziół (i  nie tylko…)” według Sándora Máraiego - 
autorski stand-up na siedząco w wykonaniu Anny Seniuk.
	 Spektakl, zainicjowany i  w  całości stworzony przez 
Annę Seniuk, był osobistą, pełną autoironii i  humoru 
opowieścią o  sześćdziesięcioletniej drodze artystycznej 
aktorki oraz o  życiowych doświadczeniach. Inspiracją 

stała się książka „Księga ziół” węgierskiego prozaika Sán-
dora Máraiego - zbiór refleksji i wskazówek, który niczym 
dawny zielnik leczy duszę i serce prostotą oraz trafnością 
obserwacji.
	 Monodram wzbogaciły poetyckie teksty najwybitniej-
szych polskich autorów - Zbigniewa Herberta, Tadeusza 
Różewicza, Wisławy Szymborskiej, Anny Świrszczyńskiej 
oraz ks. Jana Twardowskiego. W mistrzowskim wykona-
niu Anny Seniuk utwory te zyskały nowy, głęboko ludzki 
wymiar, a bezpośredni kontakt aktorki z widzami sprawił, 
że spektakl stał się intymną, mądrą i wzruszającą rozmo-
wą o miłości, sztuce, samotności i wierze.
	 Forum Humanum Mazurkas to autorska inicjatywa 
kulturalna, realizowana od 2012 roku przez Prezesów 
Grupy Mazurkas – Andrzeja Bartkowskiego i  Andrzeja 
Hulewicza. Cykl, odbywający się w MCC Mazurkas Con-
ference Centre & Hotel**** w  Ożarowie Mazowieckim, 
udostępnia sztukę szerokiej publiczności na zasadach 
pro publico bono i  obejmuje koncerty, spektakle te-
atralne, widowiska taneczne oraz wystawy sztuk wizual-
nych. Każdorazowo w wydarzeniu udział bierze ponad 
600 gości.
	 Wydarzenia te odbywają się pod patronatem Gminy 
Ożarów Mazowiecki oraz Powiatu Warszawskiego Za-
chodniego.
	 Oficjalna strona wydarzenia: www.forumhumanum-
mazurkas.pl

Adrianna Kubiak

KONTYNUACJA CYKLU SPOTKAŃ KULTURALNYCH W MCC MAZURKAS CONFERENCE 
CENTRE & HOTEL ★ ★ ★ ★  W RAMACH FORUM HUMANUM MAZURKAS
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W  świecie nowoczesnych technologii bezzałogo-
wych statków powietrznych (BSP), model DJI 

Matrice 4td wyznacza nowe standardy niezawodno-
ści i precyzji. Ten zaawansowany dron klasy enterprise 
został zaprojektowany z  myślą o  pracy w  najtrudniej-
szych warunkach, oferując wszechstronność niezbęd-
ną w  ratownictwie, bezpieczeństwie publicznym oraz 
profesjonalnych inspekcjach infrastruktury. Dokładnie 
ten model drona zakupiła niedawno Gmina Ożarów 
Mazowiecki. Dron przekazany został Ochotniczej Straży 
Pożarnej Ożarów Mazowiecki. Będzie wykorzystywany 
a  akcjach ratunkowych i  poszukiwawczych prowadzo-
nych przede wszystkim na terenie naszej gminy.

GOTOWOŚĆ DO PRACY 24/7
	 Jedną z  kluczowych cech DJI Matrice 4td jest jego 
pełna integracja ze stacją dokującą DJI Dock 3, co umoż-
liwia prowadzenie operacji w  trybie całodobowym. 
Urządzenie charakteryzuje się:

	▶ Wysoką odpornością: Posiada wskaźnik ochrony 
IP55, co czyni go odpornym na pył i wodę.

	▶ Mobilnością: Dzięki kompatybilności z  kontrolerem 
DJI RC Plus 2 Enterprise, operatorzy mogą zachować 
pełną elastyczność i  sterować dronem niezależnie od 
stacji dokującej.

	▶ Wydajnością lotu: W  pełni naładowany akumulator 
pozwala na 54 minuty lotu (przy prędkości 15 m/s) lub 
47 minut stabilnego zawisu.

POTĘŻNY SYSTEM OBRAZOWANIA
	 Sercem drona jest rozbudowany system kamer i sen-
sorów, który pozwala na realizację najbardziej wymaga-
jących zadań:

	▶ Kamera szerokokątna: Wyposażona w  matrycę 
48 MP z przysłoną f/1.7.

	▶ Dwa teleobiektywy: Kamery o rozdzielczości 48 MP 
z zaawansowaną stabilizacją. Pozwalają one na dostrze-
żenie detali z odległości 250 metrów, a średni teleobiek-
tyw jest idealny do wykrywania pęknięć z  odległości 
10 metrów.

	▶ Kamera termowizyjna: o  rozdzielczości  do 1280 × 
1024 (f/1.0), kluczowa w akcjach ratowniczych.

	▶ Oświetlenie pomocnicze o zasięgu do 100 metrów, 
ułatwiające pracę po zmroku.

	▶ Dalmierz laserowy: Wspomagający precyzyjne po-
miary odległości.
	 Co istotne, kamera z teleobiektywem może podnieść 
się o  80 stopni, co jest nieocenione podczas inspekcji 
trudno dostępnych miejsc, takich jak spody mostów.

BEZPIECZEŃSTWO I NAWIGACJA
	 Bezpieczeństwo lotu gwarantuje zaawansowany mo-
duł wykrywania przeszkód, będący połączeniem radaru 
LiDAR oraz radaru o fali milimetrowej. System ten pozwa-
la na precyzyjne omijanie przeszkód o grubości zaledwie 
12 mm (np. linii energetycznych) nawet przy prędkości 
15 m/s. Dodatkowo, technologia ta wspiera pozycjonowa-
nie drona w bardzo słabych warunkach oświetleniowych.

ZASTOSOWANIE W PRAKTYCE: 
SZKOLENIA DLA PILOTÓW

	 Technologia DJI Matrice 4TD znajduje już realne zasto-
sowanie w służbach mundurowych i administracji. Gmina 
Ożarów Mazowiecki przeprowadziła szkolenie pilotów BSP, 
w którym udział wzięli strażacy z OSP Ożarów Mazowiecki, 
przedstawiciele straży miejskiej oraz urzędu miejskiego. 

W sumie 10 osób. 
Dzięki takim ini-
cjatywom, lokal-
ne służby zdoby-
ły uprawnienia 
niezbędne do 
profesjonalnego 
pilotowania tego 
typu zaawan-
sowanych urzą-
dzeń, co bezpo-
średnio przekłada 
się na podnie-
sienie poziomu 
bezpieczeństwa 
publicznego.

Paweł Krupa
Wydział Spraw 

Społecznych

DJI MATRICE 4TD: NOWA ERA DRONÓW DO ZADAŃ SPECJALNYCH
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Mamy powód do dumy! Sztab 5601 Dom 
Kultury „Uśmiech” zebrał łącznie   

97 700,40zł,  z czego:
70 878,89zł – puszki
15 249,00zł – eSkarbonki
11 572,51zł – aukcje Allegro

	 Z całego serca wszystkim Darczyńcom serdecz-
nie dziękujemy.
	 34. Finał WOŚP odbył się 25 stycznia 2026 r. Celem 
zbiórki była diagnostyka i leczenie chorób przewodu 
pokarmowego u najmłodszych pacjentów. Graliśmy 
z hasłem „Zdrowe brzuszki naszych dzieci”. Zimowa 
aura nie przeszkodziła 21 wolontariuszom, którzy 
wyszli kwestować w  terenie. Rekordzistką okazała 
się Zosia Karpowicz, która uzbierała kwotę 4 105,76 zł oraz 
0,20 Euro. Dzielna wolontariuszka zapowiedziała, że za rok 
przekroczy 6 tys. zł - brawo, lubimy takie wyzwania. Wśród 
lokalnych instytucji ponownie niekwestionowanym rekor-
dzistą została Szkoła Podstawowa im. Wandy Rutkiewicz 
w Duchnicach. Do Wolontariackiej Puszki Sztabowej zebrali 
aż 15 618, 63 zł. 
	 Drodzy, Finał WOŚP, to nie jednodniowa akcja, na którą 
złożyły się m.in. koncerty, animacje, warsztaty. To wytężona 
praca wielu osób od października do lutego. Dziękujemy 
wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób w tę pracę się włą-
czyli. Nie sposób tu wymienić wszystkich (niebawem jed-
nakże każdemu wyślemy podziękowanie).
Podczas Finałowego GRANIA, byli z nami: 

	▶ Straż Miejska i Policja – odprawa Wolontariuszy
	▶ OSP Ożarów Maz. – pokaz udzielania pierwszej pomocy, 

światełko do nieba
	▶ Nallipop i Kizia-Mizia – animacje dla dzieci
	▶ Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej w  Ożarowie 

Maz. – „Wielkie Granie przez Czytanie”
	▶ Telewizja Stansat – relacja przez cały dzień

	▶ Skokolandia – rower, który malował obrazy
	▶ DreamFun – fotobudka
	▶ Coctail Bike – rower, który wykręcał soki
	▶ Godan – zadbał o dekoracje, wystrój sali
	▶ KGW „Broniszanki, KGW „Maciejka”, KGW „Nie tylko 

dla Aniołów” – stoiska z w własnymi wyrobami, warsz-
taty

	▶ Alicja Olesińska – symulator jazdy samochodem wyści-
gowym

	▶ Bar Tomas Tomasz Józefowicz, Cukiernia Jancewicz, Cu-
kiernia Ożarowska - zapewnili posiłki dla Wolontariuszy

	▶ Trayce Dance Group - pokaz klasycznego tańca indyj-
skiego

	▶ zespoły muzyczne: Piah, Thalia The Band, Loża Szyder-
ców, Black Oak, Hexa - rozpaliły scenę do czerwoności

	▶ instr. Aneta Krajewska - poprowadziła grupę Nordic Wal-
king 

	 To co, widzimy się za rok w ostatnią niedzielę stycznia? 
Z Waszą pomocą na pewno przekroczymy 100 tys. zł! Wie-
rzymy w to głęboko, działamy przecież w słusznej sprawie, 
a dobro wraca. 

Renata Kwiatkowska

25 stycznia 2026 roku Biblioteka Publiczna im. Ireny 
Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim po raz kolejny 

włączyła się w  zbiórkę Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Dołączyliśmy do Sztabu nr 5601 w Domu Kul-
tury „Uśmiech” i  zagraliśmy dla „Zdrowych brzuszków 
naszych dzieci”. 

	 Kwesta rozpoczęła się już w grudniu, kiedy w Bibliotece 
Głównej oraz Filiach w Józefowie i Święcicach stanęły puszki 
stacjonarne. Dzięki hojności Czytelników udało się zebrać 
kwotę 531 zł i 23 gr. A w dniu 34. Finału tradycyjnie poma-
galiśmy w Sztabie w liczeniu pieniędzy z puszek wolontariu-
szy i przygotowaliśmy mini-kiermasz gadżetów oraz biżute-
rii wykonanej przez Klub Pasjonatów w Józefowie. Jednak 
najważniejszą częścią naszej aktywności było rodzinne spo-
tkanie pn. „Wielkie Granie Przez Czytanie”.
	 Przez głośne czytanie książek i  zabawę po raz kolejny 
pokazaliśmy, że Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy to wyjątkowy dzień, kiedy otwierają się serca, i że w tym 
dniu każdy może robić to, co lubi, aby pomóc innym. Ser-
decznie dziękujemy za udział w wydarzeniu i za wszystkie 
wpłaty. Do zobaczenia za rok!

Ewa Pawlak
Zastępca Dyrektora Biblioteki Publicznej 

im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim

ZDROWE BRZUSZKI NASZYCH DZIECI!
BIBLIOTEKA ZAGRAŁA W 34. FINALE WOŚP!
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Centrum Atut w  Ożarowie Mazowieckim powstaje 
przy ul. Strzykulskiej, przy skrzyżowaniu z ul. Po-

znańską, stanowiącą jedną z głównych arterii miasta. 
Lokalizacja zapewni łatwy dostęp zarówno miesz-
kańcom Ożarowa, jak i osobom dojeżdżającym z po-
bliskich miejscowości.
	 W najbliższym otoczeniu rozwija się zabudowa miesz-
kaniowa, co wiąże się ze wzrostem zapotrzebowania na 
handel i usługi. 
	 Budowane centrum to ponad 4 000 m2 powierzchni 
handlowej, 15 lokali i  około 150 miejsc parkingowych.
Centrum Atut Ożarów Mazowiecki to jednopoziomowy 
obiekt handlowo - usługowy. Oferta obejmie podsta-
wowe kategorie zakupowe, takie jak: artykuły spożyw-
cze, drogeria, usługi czy gastronomia. Celem inwestycji 
jest umożliwienie załatwienia podstawowych spraw bli-
sko miejsca zamieszkania, bez konieczności dojazdu do 
większych centrów handlowych poza gminą.

	 Proces komercjalizacji dobiega końca i  wiemy już, 
ze pojawią się tam następujące marki: 

	▶ Diagnostyka,
	▶ ZIKO Apteka,
	▶ piekarnia i cukiernia Grzybki,
	▶ Zdrofit,
	▶ Tedi,
	▶ ZIKO Optyk,
	▶ CCC,
	▶ Rossmann,
	▶ Empik,
	▶ Euro RTV AGD.

	 Do wynajęcia zostały ostatnie mniejsze lokale, z my-
ślą o lokalnym biznesie.
	 Otwarcie planowane jest na ostatni kwartał tego roku.

Żródło:
atut.com/centrum-atut-ozarow-mazowiecki/

OŻAROWSKIE CENTRUM HANDLOWE W BUDOWIE
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Dla Gminy Ożarów Mazowiecki kwalifikacja wojskowa odbyła się od 11  do 19 lutego 2026 r.
Jej celem było wprowadzenie danych do ewidencji wojskowej oraz określenie  zdolności fizycznej 

i  psychicznej do pełnienia czynnej służby wojskowej osób podlegających  obowiązkowi stawienia się 
do kwalifikacji 
wojskowej  oraz 
tych, które zgło-
siły się w  trybie 
ochotniczym do 
pełnienia służ-
by wojskowej, 
a  mają ukoń-
czony 18 rok 
życia.
Do stawienia się 
przed komisją 
k w a l i f i k a c y j n ą 
wzywani byli:

	▶ mężczyźni 
urodzeni w  2007 
roku

	▶ mężczyźni 
urodzeni w  la-

KWALIFIKACJA WOJSKOWA
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Zimowa aura sprzyja upadkom na śliskiej czy nie-
równej powierzchni, co może doprowadzić do po-

ważnej kontuzji. Warto wiedzieć, że jeśli osoba uległa 
wypadkowi w drodze do pracy lub z pracy, i stała się 
czasowo niezdolna do pracy, to przysługuje jej prawo 
do zasiłku chorobowego w  wysokości 100 procent 
podstawy wymiaru. Świadczenie przysługuje bez 
okresu wyczekiwania, nawet jeśli wypadek zdarzył 
się pierwszego dnia pracy. 

	 WYSOKOŚĆ ŚWIADCZENIA
	 Zasiłek chorobowy przysługujący po takim wypad-
ku, także za okres pobytu w szpitalu, wynosi 100 procent 
podstawy wymiaru. Podstawą jest przeciętne wynagro-
dzenie lub przychód z ostatnich 12 miesięcy kalendarzo-
wych.

DOPEŁNIJ FORMALNOŚCI
	 Aby otrzymać zasiłek chorobowy z  tytułu wypadku 
w  drodze do pracy lub z  pracy, potrzebne jest złożenie 
wniosku wraz z wymaganymi dokumentami, w tym: kar-
tą wypadku w drodze do pracy lub z pracy sporządzoną 
przez pracodawcę, oświadczeniem osoby poszkodo-
wanej opisującym okoliczności wypadku, zeznaniami 
świadków, dokumentami potwierdzającymi datę i  miej-
sce zdarzenia oraz w  przypadku wypadku drogowego 
notatką o  zdarzeniu sporządzoną przez Policję – infor-
muje rzecznik.
	 W  przypadku pracowników i  zleceniobiorców, któ-
rym zasiłek wypłaca Zakład Ubezpieczeń Społecznych, 
a nie płatnik składek (zakład pracy), wniosek do ZUS wraz 
z  kompletem dokumentów przekazuje pracodawca lub 
zleceniodawca na formularzach Z-3 lub Z-3a. Przedsię-
biorcy, osoby współpracujące oraz duchowni składają 
formularz Z-3b lub ZAS-53. Osoby ubiegające się o zasi-

łek po ustaniu zatrudnienia przekazują formularz ZAS-53 
wraz z oświadczeniem Z-10. Ważne jest, aby na wniosku 
zaznaczyć informację, że niezdolność do pracy powstała 
z powodu wypadku w drodze do pracy lub z pracy.
	 Komplet tych dokumentów pozwala ZUS potwier-
dzić, że zdarzenie było wypadkiem w drodze do pracy lub 
z pracy i stanowi podstawę do wypłaty zasiłku chorobo-
wego.

MAKSYMALNY OKRES „CHOROBOWEGO”?
	 W pierwszej kolejności za czas niezdolności do pracy 
pracownikom, osobom wykonującym pracę nakładczą 
oraz odbywającym służbę zastępczą przysługuje wyna-
grodzenie chorobowe finansowane przez pracodawcę. 
Jest ono wypłacane maksymalnie przez 33 dni w  roku 
kalendarzowym, a w przypadku osób, które ukończyły 50 
lat, przez 14 dni. Dopiero po wykorzystaniu tego okresu, 
czyli od 34. dnia lub od 15. dnia niezdolności do pracy, 
przysługuje zasiłek chorobowy.
	 Zasiłek chorobowy przysługuje przez okres nie-
zdolności do pracy, nie dłużej jednak niż przez 182 dni, 
a w przypadku niezdolności przypadającej w czasie ciąży 
do 270 dni. Jeżeli wypadek wydarzył się w czasie trwania 
ubezpieczenia, a niezdolność do pracy trwa nieprzerwa-
nie także po jego ustaniu, zasiłek po ustaniu ubezpiecze-
nia przysługuje maksymalnie przez 91 dni.
	 Jeśli niezdolność do pracy się przedłuża, poszkodo-
wany może skorzystać ze świadczenia rehabilitacyjne-
go, które przysługuje maksymalnie przez 12 miesięcy. 
Wysokość świadczenia po wypadku w  drodze do pracy 
lub z pracy jest taka sama jak w innych przypadkach nie-
zdolności do pracy. Wynosi 90 procent podstawy przez 
pierwsze trzy miesiące i  75 procent w  dalszym okresie, 
a w czasie ciąży 100 procent.

POŚLIZGNĄŁEŚ SIĘ I ZŁAMAŁEŚ NOGĘ 
W DRODZE DO PRACY? MOŻESZ OTRZYMAĆ 

100 PROC. ZASIŁKU CHOROBOWEGO
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tach 2002 – 2006, którzy nie posiadali określonej katego-
rii zdolności do czynnej służby wojskowej,

	▶ osoby, które w  latach 2024 i  2025 zostały uznane 
przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne 
do służby wojskowej ze względu na stan zdrowia, jeżeli 
okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem kwa-
lifikacji wojskowej,

	▶ kobiety posiadające kwalifikacje przydatne do służ-
by wojskowej oraz kobiety pobierające naukę w  celu 
uzyskania tych kwalifikacji, określone w Rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 13 lipca 2023 r. w sprawie wskaza-
nia grup kobiet poddawanych obowiązkowi stawienia się 
do kwalifikacji wojskowej (Dz.U. poz. 1520).

	▶ obowiązek stawiennictwa trwa do końca roku kalenda-
rzowego, w którym osoba objęta tym obowiązkiem kończy 
60 lat życia. Do kwalifikacji wojskowej mogą się zgłosić rów-
nież ochotnicy, jeżeli ukończyli co najmniej 18 lat życia, w tym 
kobiety, niezależnie od posiadanych kwalifikacji i wykształce-
nia, do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 60 lat.

	 Do stawienia się przed komisją wezwano łącznie 215 
osób, w tym 179 osób z rocznika podstawowego (2007) 
oraz 36 osób z tzw. starszych roczników, które nie zgłosiły 
się na kwalifikację w latach ubiegłych. 
	 Na kwalifikację stawiły się 163 osoby z rocznika pod-
stawowego oraz 14 osób ze starszych roczników. Część 
osób usprawiedliwiła swoją nieobecność, wskazując jako 
powód m.in. wyjazd za granicę w  celach zarobkowych 
lub edukacyjnych. Odnotowano również przypadki, 
w których członkowie rodzin informowali, że dana osoba 
od wielu lat nie mieszka pod wskazanym adresem i nie 
utrzymują z nią kontaktu.
	 Spośród wszystkich osób, które stawiły się i przeszły 
kwalifikację, 144 osoby otrzymały kategorię A, potwier-
dzającą zdolność do służby wojskowej.
			 

   Jan Lal
Pełnomocnik burmistrza

ds. ochrony informacji niejawnych 
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Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Ożarowie Mazowiec-
kim wypełniło się po brzegi. Mroźny, zimowy wieczór nie 

zniechęcił nikogo… wręcz przeciwnie. Już od progu czuło 
się, że to będzie coś więcej niż koncert... 
	 To miało być spotkanie - z muzyką, z tradycją, z drugim 
człowiekiem i z własnymi wspomnieniami… 
	 O godz. 19.00 świątynia zamieniła się w miejsce niemal 
baśniowe. Ciepłe światło rozlewało się po wnętrzu kościo-
ła, podkreślając piękno architektury... Wysokie choinki, de-
likatnie migoczące lampki, starannie przygotowana szopka 
- wszystko tworzyło atmosferę, która przenosiła wprost do 
rodzinnych świąt. W powietrzu unosił się spokój, skupienie 
i to szczególne wzruszenie, które pojawia się tylko wtedy, gdy 
serce rozpoznaje coś bardzo bliskiego… 
	 Golec uOrkiestra rozpoczęła koncert subtelnie, jakby 
zapraszając do wspólnej muzycznej podróży. Kolędy i  pa-
storałki, które każdy z  nas zna od dzieciństwa, zabrzmiały 
świeżo, a jednocześnie niezwykle swojsko. Góralska energia 
przeplatała się z czułością i zadumą. Była radość, ale były 
też momenty, w których w oczach wielu osób pojawiały się 
łzy… A  potem muzyka zaczęła rosnąć - pełna mocy, góral-
skiej energii, ale i niezwykłej czułości. Każda kolęda była jak 
opowieść. Nie tylko o  narodzinach Jezusa, ale także o  ro-
dzinie, o bliskości, o tęsknocie za tym, co czyste i prawdzi-
we. Publiczność reagowała żywo - uśmiechami, oklaskami, 
a przede wszystkim wspólnym śpiewem. 
	 Gdy wybrzmiały pierwsze takty „Bóg się rodzi” czy „Oj 
maluśki”, kościół stał się jednym, wielkim chórem. Tłumy 
zgromadzone w  ławkach i  na balkonach, śpiewały z  prze-
jęciem. W  tych dźwiękach wielu odnalazło wspomnienie 
rodzinnych Wigilii, głosy bliskich, których może już nie ma 
przy świątecznym stole... Muzyka otwierała serca, a  Arty-
ści nie kryli emocji. Mówili o tradycji, która łączy pokolenia, 
o sile wspólnego śpiewu, o potrzebie bycia razem. Ich słowa 
nie były pustą deklaracją… widać było, że sami przeżywają 
każdy utwór. To nie był występ… To było świadectwo wiary 
w to, że kolęda ma moc jednoczyć i leczyć. Muzycy dzięko-
wali za obecność, za otwarte serca i za to, że tradycja wciąż 

żyje… nie jako obowiązek, lecz jako potrzeba serca. Podkre-
ślali, że kolędy mają niezwykłą moc łączenia pokoleń. Tego 
wieczoru było to widać szczególnie wyraźnie - obok siebie 
siedziały całe rodziny: dziadkowie, rodzice, dzieci. Dla wielu 
był to powrót do chwil, gdy przy wigilijnym stole śpiewało się 
razem, bez pośpiechu, z poczuciem bliskości… 
	 Gdy wybrzmiały ostatnie nuty, w świątyni rozległy się dłu-
gie owacje. 
	 Tego wieczoru Sanktuarium Miłosierdzia Bożego stało 
się czymś więcej niż miejscem koncertu... Stało się prze-
strzenią spotkania serc. 
	 W mroźny wieczór Ożarów Mazowiecki rozbrzmiał kolę-
dą, która jak się okazało, wciąż ma moc rozgrzewania dusz. 
I być może właśnie to było najpiękniejsze… że w świecie peł-
nym hałasu i niepokoju, na chwilę wszyscy mogli poczuć się 
jak w domu…

Zastępca Dyrektora Domu Kultury „Uśmiech”
Foto: Daniel Wdowiak - Dom Kultury „Uśmiech”, 

Paweł Krupa – Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim

GOLEC uORKIESTRA
W SANKTUARIUM MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
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Rozwój sportu w  Gminie Ożarów Mazowiecki od 
lat możliwy jest dzięki konsekwentnemu wspar-

ciu samorządu. Gmina systematycznie dofinanso-
wuje szkolenie dzieci i młodzieży w KS Ożarowianka 
w piłce nożnej, siatkówce, tenisie stołowym i łucznic-
twie w  ramach programu Sportowy Ożarów, umoż-
liwiając stabilne i  długofalowe prowadzenie pracy 
szkoleniowej. Dzięki zaangażowaniu Burmistrza 
Ożarowa Mazowieckiego powstała nowoczesna in-

frastruktura sportowa w Kręczkach, dziś stanowiąca 
fundament rozwoju klubu i  miejsce codziennej ak-
tywności setek młodych mieszkańców, podziwiana 
przez uczestników turniejów piłkarskich z  bliskich 
i odległych okolic.
	 Minione miesiące w  KS Ożarowianka to nie tylko 
szkolenie drużyn ligowych, ale również konsekwentna 
realizacja projektów społeczno-sportowych angażują-
cych dzieci, młodzież i całe rodziny.

PROJEKTY, KTÓRE BUDUJĄ SPORTOWĄ WSPÓLNOTĘ OŻAROWA MAZOWIECKIEGO

Przypominamy o  trwającym naborze do tegorocznej edycji Programu ograniczenia niskiej emi-
sji dla  Gminy Ożarów Mazowiecki i  zachęcamy do skorzystania z  gminnej dotacji w  wysokości 

do 7  000 zł z przeznaczeniem na wymianę starego źródła ciepła na nowoczesny i ekologiczny zestaw 
grzewczy.  
	
	 Dokumentacja dotycząca na-
boru (regulamin wraz z  drukiem 
deklaracji uczestnictwa) dostępna 
jest na stronie internetowej ozaro-
w-mazowiecki.pl w zakładce STREFA 
MIESZKAŃCA/WYMIANA KOTŁÓW 
GRZEWCZYCH. Wersja papierowa 
dostępna jest także w Urzędzie Miej-
skim w Ożarowie Mazowieckim przy 
ul. Kolejowej 2. 
	 Deklaracje (wraz z  wymaganymi 
załącznikami) przyjmowane są do 
30 czerwca 2026 r. do godz. 16:00:

	▶ w  wersji elektronicznej (skan) 
przesłane na  wskazany w  deklaracji 
adres e-mail: 
rfz@ozarow-mazowiecki.pl
LUB

	▶ w wersji papierowej – w Urzędzie 
Miejskim przy ul. Kolejowej 2 w  go-
dzinach pracy tj. środy 9:00-17:00, 
pozostałe dni tygodnia w godz. 8:00-
16:00.

Wszelkich informacji na temat 
Programu udziela EKODORADCA:

	▶ kontakt telefoniczny: 22 731 32 
75 (w  środy 9:00-17:00, w  pozostałe 
dni tygodnia w godz. 8:00-16:00),

	▶ kontakt e-mailowy: ekodoradca@
ozarow-mazowiecki.pl.

Referat Funduszy Zewnętrznych

WYMIANA KOTŁÓW GRZEWCZYCH
Z DOTACJĄ Z BUDŻETU GMINY W 2026 R.
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	 Zakończone zostały działania w ramach programu 
„Aktywność dla Każdego” Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki – inicjatywy otwartej dla mieszkańców w  róż-
nym wieku i  o  zróżnicowanym poziomie sprawności. 
W projekcie realizowane były treningi piłki nożnej, za-
jęcia siłowe, bieganie, nordic walking, warsztaty tech-
niki piłkarskiej, a także aktywności integracyjne, takie 
jak piłkarzyki i bilard nożny (snookball). Celem progra-
mu było budowanie trwałych nawyków aktywności fi-
zycznej oraz pokazanie, że sport może być dostępny 
dla każdego – niezależnie od wieku i  doświadczenia. 
Projekt spotkał się z dużym zainteresowaniem i będzie 
kontynuowany.
	 Jesienią Klub realizował projekt „Aktywni Lokalnie” 
dofinansowany w ramach programu Fundacji Orły Spor-
tu i  MSiT, w  ramach którego odbył się cykl turniejów 
„Lwiątka na Boiska” dla najmłodszych drużyn z  rocz-
ników 2019 i 2020. Wydarzenie miało formułę festiwalu 
piłkarskiego – bez presji wyniku, z naciskiem na radość 
z gry, pierwsze sportowe emocje oraz integrację rodzin 
wokół aktywności najmłodszych zawodników.
	 Kontynuowane są również nabory do programu 
UEFA Playmakers – inicjatywy UEFA i PZPN skierowa-
nej do dziewczynek w  wieku 5–8 lat, w  której nauka 
podstaw piłki nożnej odbywa się poprzez świat 
opowieści i  zabawy inspirowanej historiami Di-
sneya. Program skutecznie przełamuje bariery wejścia 
do sportu i  wzmacnia pewność siebie najmłodszych 
uczestniczek. Od kwietnia w  KS Ożarowianka rozpo-
czyna się nowa edycja.
	 Istotnym wydarzeniem był turniej „Ożarowskie 
Lwice – Turniej Małych Mistrzyń”, realizowany w ra-
mach programu „Zgrana Akcja” Fundacji Wawel 
z Rodziną. Projekt koncentrował się na promocji piłki 
nożnej dziewcząt oraz wzmacnianiu ich roli w sporcie 
lokalnym. Frekwencja i poziom sportowy potwierdziły 
rosnące zainteresowanie futbolem wśród dziewczynek 
w gminie.
	 Klub dotarł również do finału ogólnopolskiego pro-
jektu Drużyna Energii, co stanowi potwierdzenie wy-
sokiego poziomu organizacyjnego i  sportowego oraz 
skuteczności działań promujących aktywny styl życia.
Równolegle wyznaczany jest nowy kierunek rozwo-
ju. Dyrektor Sportowy Piotr Biechoński ze sztabem 

koordynatorów Akademii konsekwentnie buduje 
strategię umiędzynarodowienia działań szkolenio-
wych. W pierwszym etapie planowana jest współpraca 
z partnerami z krajów bałtyckich oraz rozwój staży tre-
nerskich, które pozwolą na transfer wiedzy, wymianę 
doświadczeń i  implementację nowoczesnych metod 
szkolenia. Międzynarodowa perspektywa ma wzmoc-
nić jakość pracy akademii, poszerzyć horyzonty za-
wodników i trenerów oraz przygotować Klub do reali-
zacji kolejnych projektów o zasięgu europejskim.
	 Realizacja tych inicjatyw to również skuteczna 
promocja Gminy Ożarów Mazowiecki w  Polsce 
i  na  arenie międzynarodowej. Udział w  projektach 
ogólnopolskich i  międzynarodowych turniejach po-
zwala prezentować potencjał sportowy regionu oraz 
nowoczesną infrastrukturę, która jest systematycznie 
rozwijana dzięki długofalowej współpracy samorządu 
z organizacjami sportowymi.
	 Realizacja tych inicjatyw potwierdza, że KS Ożaro-
wianka jest nie tylko klubem piłkarskim, lecz lokalnym 
centrum aktywności, integracji i  edukacji sportowej 
– miejscem, w którym rozwój sportowy idzie w parze 
z odpowiedzialnością społeczną i jasno określoną stra-
tegią przyszłości.
	 Klub Sportowy Ożarowianka realizuje od lat rów-
nież zadanie publicznego Sportowy Ożarów, w  ra-
mach którego prowadzi sekcje piłki nożnej, tenisa 
stołowego, łucznictwa i  siatkówki. Zadanie jest cało-
roczne i obejmuje treningi, obozy i zakup niezbędnego 
sprzętu oraz udział w  zawodach i  rozgrywkach. W  ra-
mach zadania trenuje 530 zawodników - mieszkańców 
gminy od lat 6 do 70. Zadanie jest współfinansowane 
z budżetu gminy Ożarów Mazowiecki.
	 Doceniamy  każde wsparcie, które umożliwia sys-
tematyczny rozwój szkolenia dzieci i młodzieży – bez 
tego wszystkie inne projekty byłyby niemożliwe. 
Dzięki tej współpracy możliwe jest budowanie silnej, 
zintegrowanej i ambitnej społeczności sportowej.

Anna Górska
Akademia Piłkarska

Klubu Sportowego Ożarowianka
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W  ciepłym, pełnym blasku świec wnętrzu Sali Wi-
dowiskowej Domu Kultury „Uśmiech” zabrzmia-

ła muzyka, która porusza serce i  przenosi słuchacza 
w świat subtelnych obrazów dźwiękowych. W sobotni 
wieczór, 7 lutego, miłośnicy muzyki klasycznej i kame-
ralnej mieli przyjemność uczestniczyć w  niezwykłym 
koncercie z serii „Z muzyką w blasku świec”, gdzie w roli 
głównej wystąpiło dwóch niezwykłych artystów - sak-
sofonista Jakub Muras i akordeonista Łukasz Brzezina.
	 Jakub Muras, jeden z  najbardziej rozpoznawalnych 
polskich saksofonistów młodego pokolenia, oczarował pu-
bliczność swoją wirtuozerią, subtelnością frazy i muzyczną 
ekspresją. Jako solista, kameralista, aranżer i kompozytor 
ma na swoim koncie ponad trzydzieści głównych nagród 
w konkursach krajowych i międzynarodowych oraz współ-
pracę z wybitnymi zespołami, m.in. kwartetem saksofono-
wym The WHOOP Group, którego klip z wykonaniem „Bu-
rzy” Vivaldiego zgromadził miliony odsłon w sieci. 
	 Łukasz Brzezina, akordeonista o światowej renomie, 
dopełnia brzmienie duetu doskonałą techniką, kolory-
stycznym bogactwem i muzykalnością, jakiej rzadko moż-
na doświadczyć w kameralnych zestawieniach instrumen-
tów. Jest laureatem wielu prestiżowych konkursów, a jego 
koncertowe osiągnięcia obejmują występy w takich salach 
jak londyńska Royal Albert Hall czy nowojorska Carnegie 
Hall. 
	 Łukasz Brzezina, artysta o międzynarodowej renomie, 
jest również mieszkańcem Ożarowa, a  my możemy być 
dumni, że tak wybitny muzyk, występujący na najważniej-
szych światowych scenach, reprezentuje właśnie naszą lo-
kalną społeczność.
	 Muzyczne spotkanie w blasku świec było czymś więcej 
niż prezentacją programu z albumu Vivaldi Forever. Stało 
się nastrojową podróżą przez cztery pory roku - nie tylko te 
zapisane w partyturze Vivaldiego, lecz także przetworzone 

i inspirowane przez współczesnych twórców. Dzięki autor-
skim aranżacjom przygotowanym specjalnie na duet sak-
sofon - akordeon, barokowe tematy zabrzmiały świeżo, za-
skakując nową kolorystyką i bogactwem brzmieniowych 
odcieni.
	 Publiczność zanurzyła się w  dźwiękowej przestrzeni, 
w  której ciepłe światło świec współtworzyło z  muzyką 
intymną, niemal sakralną atmosferę. Każda część była jak 
osobny rozdział emocjonalnej opowieści - od zwiewnej 

lekkości „Wiosny”, przez pełne temperamentu „Lato”, po 
nostalgiczną „Jesień” i wyciszoną, kontemplacyjną „Zimę”. 
Dialog saksofonu z  akordeonem okazał się zaskakująco 
naturalny i  spójny, tworząc poruszającą narrację, która 
pozostawiła w sercach słuchaczy głębokie wzruszenie i re-
fleksję.
	   W  blasku płomieni, wśród skupionych twarzy pu-

bliczności, muzyka przemawiała bezpośrednio do du-
szy… ciepłe, organiczne brzmienie akordeonu splecione 
z lirycznym, niemal ludzko - głosowym saksofonem, wy-
czarowało atmosferę, jakiej nie sposób zapomnieć…
   	   Program koncertu, oparty na albumie Vivaldi Fore-
ver, łączył klasykę baroku z elementami muzyki XX i XXI 
wieku, dzięki czemu zabrzmiał świeżo, choć z  wielkim 
szacunkiem dla oryginalnych melodii. Artyści ukazali, jak 
uniwersalna i żywa może być muzyka dawna, jeśli tylko 
odczytać ją z otwartym sercem i wyobraźnią. 
	    Ten niezwykły wieczór był przestrzenią, w  której 
dźwięk spotkał się ze światłem, tworząc harmonijną 
i pełną magii całość. Każdy słuchacz mógł doświadczyć 
czegoś więcej niż tylko koncertu… chwil zatrzymania, 
głębokiej kontemplacji, wzruszenia oraz poczucia arty-
stycznej jedności, która na długo pozostaje w pamięci.

Małgorzata Wdowiak
Dom Kultury „Uśmiech” 

w Ożarowie Mazowieckim

„Z MUZYKĄ W BLASKU ŚWIEC”
ŁUKASZ BRZEZINA & JAKUB MURAS 
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W piątkowy wieczór 20 lutego w Filii Domu Kultury 
„Uśmiech” Centrum Inicjatyw Społecznych (CIS) 

„Przy Parku” odbył się uroczysty wernisaż prac dwóch 
artystek: Elżbiety Marcinkowskiej-Wilczyńskiej oraz 
Magdaleny Wróbel.

	 Wydarzenie przyciągnęło liczne grono mieszkańców 
Ożarowa Mazowieckiego oraz okolic. Oglądający mieli oka-
zję nie tylko obejrzeć prezentowane dzieła, ale również spo-
tkać się z Artystkami i porozmawiać o ich inspiracjach.
	 Twórczość Magdaleny Wróbel wyróżnia się różnorodną 
tematyką i  odważnym operowaniem barwą. Ekspozycja 
obejmuje kilkanaście prac – od nastrojowych pejzaży, po 
urbanistyczne widoki. Artystka chętnie sięga po motywy 
natury, przetwarzając je w sposób nadający im nową, czę-
sto symboliczną wymowę. Akwarela jest bardzo wymaga-
jącą techniką, w której nie ma miejsca na błąd. Twórca od 
samego początku widzi efekt końcowy dzieła.
	 Z kolei prace Elżbiety Marcinkowskiej urzekają delikat-
nością i wrażliwością. W Jej dioramach dostrzec można spo-
kój, harmonię i skupienie na detalu. Artystka podkreśla, że 
inspiracji szuka w  codzienności – w  przyrodzie, relacjach 

międzyludzkich oraz w  emocjach, które towarzyszą zwy-
kłym chwilom. 
	 Wernisaż przebiegał w  ciepłej, kameralnej atmosferze. 
Gości powitała Wicedyrektor Domu Kultury „Uśmiech” Mał-
gorzata Wdowiak, podkreślając znaczenie organizowania 

wydarzeń kulturalnych w  przestrzeni, która na co dzień 
ma służyć integracji społecznej i aktywizacji mieszkańców.  
– Sztuka łączy ludzi i pozwala spojrzeć na świat z innej per-
spektywy – mówiono podczas otwarcia wystawy.
	 Spotkanie stało się okazją do wymiany doświadczeń 
i rozmów o roli sztuki w życiu lokalnej społeczności. Wielu 
uczestników podkreślało, że tego typu inicjatywy wzboga-
cają ofertę kulturalną miasta i budują więzi między miesz-
kańcami.
	 Wystawę prac Magdaleny Wróbel i  Elżbiety Marcin-
kowskiej–Wilczyńskiej można oglądać w siedzibie CIS „Przy 
Parku” do 20 marca w godzinach 9.00 – 17.00. Serdecznie 
zapraszamy!

Sylwia Ossowska–Łajca
Dom Kultury Uśmiech

WERNISAŻ PRAC ELŻBIETY MARCINKOWSKIEJ-WILCZYŃSKIEJ 
ORAZ MAGDALENY WRÓBEL

SPORT PASJĄ W KAŻDYM WIEKU

Janusz Kępczyński to lokalny propagator sportu. Swo-
ją pasją zaraża koleżanki i kolegów z Ożarowskiego 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Każdego roku startuje 
w różnych zawodach regionalnych i krajowych w lekkiej 
atletyce i narciarstwie biegowym. Ostatnio po raz kolej-
ny wystartował w Biegu Piastów w Jakuszycach.
	 Co roku, o ile pogoda pozwoli,  pan Janusz  przygotowu-
je tor dla nart biegowych w Parku Ołtarzewskim. W tym roku 
również to robił, zgodnie ze swoją tradycją.
Co mówią o nim przyjaciele?
	 „Janusz był od zawsze zainteresowany sportem. Na po-
czątku była to piłka nożna, która była najbardziej dostępna, 
z czasem również  lekkoatletyka, a szczególnie biegi”.
	 „Był nauczycielem przedmiotów zawodowych w  tech-
nikum samochodowym. Już wtedy zachęcał do uprawiania 
sportu i dawał przykład młodzieży. W latach 80-tych i na po-
czątku 90-tych zaangażował się w organizację zajęć sporto-

wych w Szkole Podstawowej w Ołtarzewie. Wyjeżdżał z dzieć-
mi na kolonie, zawody itd.  Na początku lat 80-tych zrobił też 
kurs sędziowski i  zaczął sędziować w  zawodach lekkoatle-
tycznych szkolnych, dzielnicowych, co nadal kontynuuje”.
	 Serdecznie gratulujemy pasji, determinacji i  życzymy 
wiele zdrowia i jeszcze wielu kolejnych startów. 

Ożarowski Uniwersytet Trzeciego Wieku
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W  lutym, w  holu Biblioteki Publicznej im. 
Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim 

pojawiła się niezwykła ekspozycja pn. „Histo-
ria nicią pisana”, której uroczyste zakończenie 
i  podsumowanie odbyło się w  ostatnią sobotę 
miesiąca.
	 Przez miesiąc czytelnicy i  goście mogli podzi-
wiać misternie wykonane serwetki, które – jak 
wskazuje tytuł – były świadkami wielu rodzinnych 
historii. Dzięki kodom QR ekspozycja zyskała wy-
miar multimedialny, pozwalając zwiedzającym nie 
tylko patrzeć, ale i  słuchać historii przedmiotów, 
które wraz ze swoimi właścicielami przywędrowały 
na Mazowsze.
	 Podczas finisażu głos zabrały opiekunki projek-
tu. Anita Nowińska, Dyrektor Biblioteki, podkreśli-
ła rolę instytucji jako miejsca łączącego pokolenia 
i pielęgnującego lokalną tożsamość. Z kolei Moni-
ka Kowalewska z Klubu „Ożarówka” przybliżyła pro-
ces powstawania wystawy, dziękując wszystkim, 
którzy zdecydowali się udostępnić swoje rodzinne 
pamiątki i  podzielić, intymnymi często, opowie-
ściami. Z ich słów wyłonił się obraz projektu, który 
był czymś więcej niż tylko prezentacją rzemiosła 
– był to żywy dialog między przeszłością a  teraź-
niejszością, ukazujący cztery pokolenia twórców 
w nowoczesnej, interaktywnej odsłonie.
	 Wydarzenie uświetnił koncert młodej, utalen-
towanej flecistki Zofii Mroziuk. Dźwięki fletu ide-
alnie korespondowały z  delikatnością prezento-
wanych na wystawie koronek, tworząc magiczną 
atmosferę.
	 Finisaż był także okazją do wspólnej aktywności. 
Poza częścią oficjalną i artystyczną, goście wzięli udział 
w tematycznym quizie z nagrodami – ręcznie wykona-
nymi serwetkami oraz w  warsztatach okolicznościo-
wych „Zręczne ręce”, przygotowanych i przeprowadzo-
nych przez bibliotekarzy z okazji zbliżającego się Dnia 
Kobiet. 
	 Wystawa „Historia nicią pisana” udowodniła, że na-
wet zwyczajne przedmioty codziennego użytku, potra-

fią opowiedzieć fascynujące dzieje naszych przodków. 
Choć ekspozycja dobiegła końca, zapisane w niej emo-
cje i dźwięki na długo pozostaną w pamięci uczestni-
ków spotkania.
	 Wystawa we współpracy z  Klubem Integracji Ro-
dzinno-Sąsiedzkiej „Ożarówka”.
								      

Ewa Pawlak
Zastępca Dyrektora 

Biblioteki Publicznej im. Ireny Zarzyckiej

„HISTORIA NICIĄ PISANA”
 – WZRUSZAJĄCY FINISAŻ WYSTAWY W OŻAROWSKIEJ BIBLIOTECE

Drodzy Czytelnicy! 

 

Życzymy Państwu, aby tegoroczna Wielkanoc 

była jak najlepsza lektura – pełna spokoju, 

nadziei i pięknych chwil w gronie najbliższych.

Niech czas wiosennego odrodzenia przyniesie 

wytchnienie oraz nową energię do pisania 

własnych, inspirujących historii. 

 

Radosnych Świąt i zaczytanej wiosny!

Dyrektor i Pracownicy
Biblioteki Publicznej im. Ireny Zarzyckiej

w Ożarowie Mazowieckim
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3 marca 2026 r., w Bibliotece Głównej upłynął pod 
znakiem niezwykłej podróży w czasie, a wszyst-

ko to za sprawą otwarcia wystawy „Chłopi w Archi-
wum”. Ekspozycja, udostępniona dzięki uprzejmo-
ści Dyrektor Archiwum Państwowego w Warszawie, 
pani Magdaleny Wiercińskiej, stanowi fascynujące 
połączenie świata literatury z autentycznymi świa-
dectwami przeszłości. 
	 Gośćmi specjalnymi wydarzenia byli Monika Mos-
sakowska-Biało, Kierownik Oddziału Popularyzacji Za-
sobu Archiwalnego oraz Marek Teler z Archiwum Pań-
stwowego, którzy przybliżyli obecnej na sali młodzieży 
z  Zespołu Szkół nr 1 w  Ożarowie Mazowieckim kulisy 

powstawania ekspozycji. Prelegenci podkreślali, że 
Reymontowska wieś Lipce to nie tylko poetycka wizja, 
ale obraz mocno osadzony w  twardych realiach epo-
ki, a  prezentowana wystawa pozwala skonfrontować 
literacką fikcję z  historyczną prawdą, m.in. poprzez 
prezentację unikatowych dokumentów archiwalnych 
(dawnych map, aktów notarialnych czy zapisów do-
tyczących codziennych sporów i  wiejskich tradycji). 
Uczestnicy dowiedzieli się też, że sam Reymont, pod-
czas pracy nad swoim noblowskim dziełem, korzystał 
nie tylko z obserwacji mieszkańców wsi Lipce, ale też 
ze źródeł archiwalnych, co nadało jego prozie niezwy-
kłą autentyczność. 
	 Zakończeniem spotkania był pokaz filmu „Chło-
pi” z 2023 roku, który pozwolił młodzieży spojrzeć na 
losy bohaterów Reymonta przez pryzmat nowoczesnej 
sztuki filmowej, idealnie domykając opowieść o  tym, 
jak historia zapisana w dokumentach może ewoluować 

nawet w filmowe arcydzieło.  Uczniowie mogli w peł-
ni poczuć atmosferę młodopolskiej wsi, odkrywając, 
że klasyka literatury wciąż tętni życiem i niesie emocje 
bliskie współczesnemu widzowi. Spotkanie było nie 
tylko lekcją historii i  literatury, ale przede wszystkim 
dowodem na to, że archiwa są żywą skarbnicą inspira-
cji dla kolejnych pokoleń artystów i czytelników.
	 Wystawa „Chłopi w  Archiwum” prezentowana jest 
w  Bibliotece Publicznej im. Ireny Zarzyckiej w  Oża-
rowie Mazowieckim przy ul. Szkolnej 2, w  godzinach 
otwarcia placówki. Serdecznie zapraszamy!
								      

Ewa Pawlak
Zastępca Dyrektora 

Biblioteki Publicznej im. Ireny Zarzyckiej 
w Ożarowie Mazowieckim

OD ARCHIWUM PAŃSTWOWEGO DO WIELKIEGO EKRANU
– OTWARCIE WYSTAWY W BIBLIOTECE PUBLICZNEJ

Zapraszamy 
w godzinach otwarcia Biblioteki

Od
3.03.2026 r.

Wystawa

CHŁOPI
w Archiwum

w Bibliotece Publicznej
im. Ireny Zarzyckiej

w Ożarowie Mazowieckim
ul. Szkolna 2

Biblioteka Publiczna
im. Ireny Zarzyckiej
w Ożarowie Mazowieckim

Informujemy, że archiwalne numery 
Miesięcznika Miasta i Gminy INFORMATOR OŻAROWSKI 

mogą Państwo znaleźć na stronie internetowej Gminy: 

ozarow-mazowiecki.pl/informator-ozarowski
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Ferie zimowe w gminie Ożarów Mazowiecki upły-
nęły pod znakiem aktywności, radości i  wspól-

nej zabawy. W ramach akcji „Zima w mieście 2026”, 
realizowanej w  różnych terminach przez sześć 
publicznych szkół  podstawowych setki uczniów 
mogły skorzystać z bogatej oferty zajęć przygoto-
wanych z myślą o bezpiecznym i atrakcyjnym spę-
dzaniu wolnego czasu. 
W przedsięwzięciu uczestniczyły szkoły:
	 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Janusza Kusocińskiego 
w Ożarowie Mazowieckim, Szkoła Podstawowa nr 2 im. 
Obrońców Warszawy w Ożarowie Mazowieckim, Szko-

ła Podstawowa im. Wandy Rutkiewicz w  Duchnicach, 
Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w  Święcicach, Szkoła Podstawowa im. Szarych Szere-
gów w  Płochocinie i  Szkoła Podstawowa w  Umiasto-
wie.
	 Program obejmował zabawy integracyjne, gry 
stolikowe i  logiczne, zajęcia sportowe oraz warsztaty 
plastyczne i kreatywne. Dużym zainteresowaniem cie-
szyły się wyjazdy do parków rozrywki i centrów zabaw, 

takich jak Mandoria – Miasto Przygód, Jungle Park, Fun 
Park czy Miniciti, a także seanse filmowe w kinach.
	 Ważnym elementem akcji były działania o  charak-
terze edukacyjnym i profilaktycznym. Dzieci uczestni-
czyły w  spotkaniach ze Strażą Miejską i  ratownikami 
WOPR, pokazach naukowych oraz warsztatach teatral-
nych. Nie zabrakło również wyjazdów na basen oraz 
zajęć ruchowych i tanecznych.
	 Akcja „Zima w mieście 2026” w gminie Ożarów Ma-
zowiecki okazała się dużym sukcesem, spotkała się 
z  bardzo pozytywnym odbiorem. Bogaty i  różnorod-
ny program sprawił, że ferie były dla uczniów czasem 

pełnym uśmiechu, nowych doświadczeń i  niezapo-
mnianych wspomnień. Dla wielu dzieci był to również 
ważny czas integracji z rówieśnikami oraz odkrywania 
nowych pasji i zainteresowań.
Do zobaczenia w kolejnej akcji!
	

Michał Turkas
Dyrektor Biura Oświaty Gminy Ożarów Mazowiecki

FERIE PEŁNE ATRAKCJI - ZIMA W MIEŚCIE 2026  

FERIE Z UŚMIECHEM

W  styczniu Dom Kultury „Uśmiech” w  Ożarowie 
Mazowieckim oraz Filia Domu Kultury Świetli-

ca Wiejska w Macierzyszu zaprosiły dzieci do udziału 
w feriach zimowych. Uczestnicy mogli korzystać z bo-
gatej oferty zajęć artystycznych, kreatywnych i rekre-
acyjnych, przygotowanych z myślą o aktywnym i bez-
piecznym spędzaniu wolnego czasu.
	 W  Ożarowie Mazowieckim odbyły się warsztaty wo-
kalne i  teatralne, które sprzyjały budowaniu pewności 
siebie, kreatywności i  swobody scenicznej w  radosnej 
i twórczej atmosferze. Podczas zajęć z budowania z kloc-

ków LEGO uczestnicy zapoznali się z topografią miasta za 
pomocą papierowych map, dzięki czemu mogli wiernie 
odwzorować całą infrastrukturę. Budowa i programowa-
nie prostych robotów, nauka podstaw logicznego myśle-
nia, pracy zespołowej oraz rozwiązywania problemów 
zapewniły natomiast zajęcia z robotyki.
	 W Macierzyszu oferowaliśmy dzieciom warsztaty z rę-
kodzieła, na których powstały pięknie malowane lniane 
torby, zajęcia sportowe oraz animacje, podczas których 
grupa mogła zintegrować się zespołowo oraz poćwiczyć 
refleks. Trzecim blokiem zajęciowym był Teatr pacynek, 
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gdzie dzieci samodzielnie wykonały kukiełki i przygo-
towały przedstawienie.
	 W ostatnim tygodniu ferii zostały przygotowane za-
jęcia dla dzieci w Filiach Józefów i Bronisze. 
	 W  Józefowie program obejmował zajęcia teatral-
ne, umysłowo-ruchowe i  plastyczne. Podczas zajęć 
teatralnych uczestnicy mieli okazję rozwijać wyobraź-
nię, ekspresję ruchową i słowną, a także przełamywać 
nieśmiałość. Wspólne ćwiczenia aktorskie, zabawy 
i  improwizacje sprzyjały budowaniu pewności siebie. 
Zajęcia umysłowo-ruchowe łączyły aktywność fizyczną 
z logicznym myśleniem i koncentracją – nie brakowało 
gier zespołowych, zagadek, konkurencji oraz zabaw, 
które dostarczały dużo radości i  pozytywnej energii. 
Z  kolei zajęcia plastyczne pozwalały na rozwijanie 
zdolności manualnych. Dzieci tworzyły prace różnymi 
technikami, eksperymentowały z kolorami i materiała-
mi, a  każdy projekt był okazją do pokazania własnej 
kreatywności. 

	 W  Filii Bronisze akcja Ferie z  Uśmiechem również 
spotkała się z dużym zainteresowaniem. Dla uczestni-
ków (dzieci 7-12 lat) przygotowaliśmy trzy bloki tema-
tyczne: artystyczno-plastyczno-sportowe, można było 
zatem wykazać się na różnych płaszczyznach. Dzieci 
chętnie malowały, szyły oraz aktywnie brały udział 
w  grach i  zabawach integracyjnych oraz ruchowych. 
Korzystaliśmy także ze sprzyjającej zimowej aury i ba-
wiliśmy się w parku. 
	 To był cudowny czas, który szybko minął. Dzię-
kujemy za zaufanie jakim nas obdarzyliście, Wasze 
uśmiechy i  liczne słowa podziękowań wiele dla nas 
znaczą. Zajęcia były doskonałą okazją do rozwijania 
pasji, nabywania nowych umiejętności i  nawiązywa-
nia przyjaźni. 

Sylwia Ossowska-Łajca, Renata Kwiatkowska, 
Agata Wójcik

Dom Kultury Uśmiech
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go „Ożarowiacy” uczestniczyli 
w  warsztatach artystycznych w  Za-
kopanem. Tydzień spędzony u  stóp 
Tatr był czasem intensywnej pracy 
nad nowym programem artystycz-
nym, ale także okazją do integra-
cji, wspólnej zabawy i  korzystania 
z uroków zimowej stolicy Polski.
	 Głównym celem wyjazdu było przy-
gotowanie nowego repertuaru, który 
już wkrótce zaprezentowany zostanie 
publiczności. Każdy dzień wypełniony 
był próbami tanecznymi i  wokalny-
mi. Tancerze doskonalili choreografie, 
pracowali nad techniką oraz wyrazem scenicznym, na-
tomiast część wokalna zespołu szlifowała brzmienie i in-
terpretację utworów. Praca przyniosła wymierne efekty 
- powstający program zapowiada się niezwykle widowi-
skowo i energetycznie.
	 Warsztaty to jednak nie tylko ćwiczenia i próby. Orga-
nizatorzy zadbali również o liczne atrakcje, które pozwo-
liły uczestnikom odpocząć i  nacieszyć się zimową aurą. 
Jednym z  najbardziej wyczekiwanych punktów progra-
mu był tradycyjny kulig, który dostarczył wielu emocji 
i radości. Nie zabrakło także wjazdu na Gubałówkę, skąd 
uczestnicy mogli podziwiać malowniczą panoramę Tatr.
	 Dużym powodzeniem cieszyły się zabawy na śniegu 
- wspólne bitwy na śnieżki, zjazdy i  spacery w zimowej 

scenerii sprzyjały integracji i budowaniu zespołowej at-
mosfery. Zwieńczeniem tygodnia była radosna zabawa 
karnawałowa, podczas której nie zabrakło tańca, śmie-
chu i wspólnego świętowania.
	 Uczestnicy zgodnie podkreślają, że warsztaty w  Za-
kopanem były niezwykle udane. 
	 Nowy program, przygotowany podczas zimowego 
pobytu w  górach, z  pewnością zachwyci publiczność, 
a energia i zaangażowanie, które towarzyszyły warszta-
tom, przełożą się na jeszcze wyższy poziom artystyczny 
Zespołu Ludowego „Ożarowiacy”.

 Małgorzata Wojciechowska
 Kierownik Zespołu Ludowego „Ożarowiacy” 

 Dom Kultury Uśmiech

WARSZTATY ZESPOŁU LUDOWEGO „OŻAROWIACY” W ZAKOPANEM
TYDZIEŃ PEŁEN TAŃCA, ŚPIEWU I GÓRSKICH ATRAKCJI

W  Przedszkolu Publicznym nr 3 realizowany 
jest projekt „Stworzenie nowych miejsc wy-

chowania przedszkolnego w  Przedszkolu Publicz-
nym przy ul. Tęczowej w Ożarowie Mazowieckim”, 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, 
w ramach którego organizowane są nie tylko zaję-
cia dodatkowe dla dzieci, ale również szkolenia dla 
kadry pedagogicznej. 
	 Nauczyciele uczestniczyli w  szkoleniach, które 
wzbogaciły ich warsztat oraz umożliwiły wdrażanie 
nowoczesnych i  skutecznych metod nauczania w  co-
dziennej pracy z dziećmi: 
	 „Kodowanie na dywanie” - uczestnicy szkolenia po-
znali podstawy kodowania, umożliwiające planowanie 
i  prowadzenie zajęć z  zakresu kodowania w  sposób 
dostosowany do wieku i możliwości dzieci.
	 „Robotyka w  edukacji przedszkolnej” - uczestnicy 
poznali elementy robotyki do wprowadzenia w  edu-

kacji przedszkolnej oraz praktyczne sposoby na wyko-
rzystanie robotów edukacyjnych w codziennych zaję-
ciach.
	 Szkolenie w  zakresie metody ruchu rozwijającego 
Weroniki Sherborne - uczestnicy poznali założenia teo-
retyczne metody oraz w formie warsztatowej główne 
grupy ćwiczeń, umożliwiające stymulowanie rozwoju 
dziecka, szczególnie sfery emocjonalnej i społecznej. 
	 Udział w  szkoleniach pozwolił nauczycielom na 
podniesienie kompetencji technologicznych, cyfro-
wych oraz społecznych, dzięki czemu codzienna praca 
z dziećmi będzie jeszcze bardziej efektywna.

								      
	 Joanna Michalczyk

               Biuro Oświaty 

SZKOLENIA NAUCZYCIELI W RAMACH PROJEKTU UNIJNEGO REALIZOWANEGO 
W PRZEDSZKOLU PUBLICZNYM NR 3 
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DOM KULTURY „UŚMIECH”
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

	▶ 17 stycznia – „Z  muzyką w  blasku świec” – koncert 
pianistki Julii Kalinowskiej. 

	▶ 18 stycznia – Wieczorek taneczny dla seniorów. 
	▶ 19-23 stycznia – Ferie z Uśmiechem 
	▶ 24-31 stycznia – Warsztaty wokalno-taneczne Ze-

społu Ludowego „Ożarowiacy” w Zakopanem.
	▶ 25 stycznia – XXXIV Finał WOŚP. 
	▶ 30 stycznia – Koncert kolęd i pastorałek w wykona-

niu Golec uOrkiestra. 

	▶ 7 lutego – „Z muzyką w blasku świec” – Muras/Brze-
zina Duo; Jakub Muras (saksofon) oraz Łukasz Brzezina 
(akordeon). 

	▶ 8 lutego – „Alicja w  krainie teatru” w  wykonaniu 
Teatru od Serca, następnie zabawa karnawałowa dla 
dzieci. 

CENTRUM INICJATYW SPOŁECZNYCH  
„PRZY PARKU” 

	 Jeżeli masz swoje pomysły i inicjatywy, skontaktuj się 
z nami: cis@dkusmiech.eu lub (22) 292 61 61.

KULTURA

KONCERT BOGUSŁAWA MORKI
Z OKAZJI DNIA KOBIET

Kilka kadrów z koncertu Jubileuszowego 40-lecia pracy 
artystycznej Bogusława Morki oraz z okazji Dnia Ko-

biet.
	 Koncert odbył się w niedzielę 8 marca w Centrum Kul-
turalno-Konferencyjnym Scena Ołtarzew. Patronat nad 
wydarzeniem objął Paweł Kanclerz Burmistrz Ożarowa 
Mazowieckiego.
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ZAMÓWIENIA PUBLICZNE

PODPISANO UMOWY:

	▶  z  wykonawcą: IDEA SDT Paweł Dziedzicki z  sie-
dzibą w Pruszkowie na: Wykonanie dokumentacji pro-
jektowej wraz z uzyskaniem wszelkiej dokumentacji 
formalno-prawnej umożliwiającej zrealizowanie in-
westycji polegającej na:

	• Cz. A - rozbudowie ulicy Brzegowej od ulicy Cera-
micznej do ulicy Duchnickiej w Ołtarzewie
	• Cz. B – rozbudowie drogi gminnej ulicy Socha-

czewskiej w Macierzyszu  
	• za cenę ofertową cz. A: 246.000,00 zł
	• za cenę ofertową cz. B: 307.500,00 zł

	▶ z wykonawcą: RAD-MAR Marek Wieteska  z siedzibą 
w  Domaniewku na Remonty cząstkowe utwardzenie 
nawierzchni dróg gminnych tłuczniem kamiennym 
na terenie gminy Ożarów Mazowiecki - za cenę oferto-
wą: 793.350,00 zł

	▶ z wykonawcą: ROBOKOP Grzegorz Leonowicz  z sie-
dzibą w  Milanówku na: Budowę drogi gminnej (ulicy 
Wierzbowej) w  miejscowości Szeligi, gmina Ożarów 
Mazowiecki - za cenę ofertową: 1.463.700,00 zł

	▶ z  wykonawcą: Konsorcjum firm: Lider MAXUS Sp. 
z o. o Parter: MM Service Monitoring, MM Service Se-
curity z siedzibą w Łodzi na: Świadczenie usług ochro-
ny mienia budynków należących do Gminy Ożarów 
Mazowiecki przy ul. Konotopskiej 4, -  za cenę oferto-
wą: 350.049,60 zł

	▶ z wykonawcą: Konsorcjum firm: Lider MAXUS Sp. z o. 
o Parter: MM Service Monitoring, MM Service Securi-
ty z  siedzibą w  Łodzi na: Świadczenie usług ochrony 
mienia budynków należących do Gminy Ożarów Ma-

zowiecki przy ul.,  ul. Poznańskiej 165 - za cenę oferto-
wą: 350.049,60 zł

	▶ z  wykonawcą: Konsorcjum firm: Lider MAXUS Sp. 
z o. o Parter: MM Service Monitoring, MM Service Se-
curity z siedzibą w Łodzi na: Świadczenie usług ochro-
ny mienia budynków należących do Gminy Ożarów 
Mazowiecki przy ul. ul. Sochaczewskiej 216 w Kręcz-
kach – za cenę ofertową: 103.687,68 zł

	▶ z  wykonawcą: Konsorcjum firm: Lider MAXUS Sp. 
z o. o Parter: MM Service Monitoring, MM Service Se-
curity z siedzibą w Łodzi na: Świadczenie usług ochro-
ny mienia budynków należących do Gminy Ożarów 
Mazowiecki - wykonanie usługi monitoringu oraz 
przeglądu i   konserwacji systemu – za cenę ofertową: 
39.753,60 zł

	▶ z  wykonawcą: Konsorcjum firm: Lider MAXUS Sp. 
z o. o Parter: MM Service Monitoring, MM Service Se-
curity z siedzibą w Łodzi na: Świadczenie usług ochro-
ny mienia budynków należących do Gminy Ożarów 
Mazowiecki -  zdalny nadzór wizyjny – za cenę oferto-
wą: 14.760,00 zł

	▶ z wykonawcą: INSTALNIKA z o. o. z siedzibą w War-
szawie na: Projekt i budowa zbiornika wody uzdatnio-
nej na terenie SUW Święcice - za cenę: 1.586.700,00 zł.

	▶ z  wykonawcą: Ożarowska Przychodnia Weteryna-
ryjna Maciej Frankowski z siedzibą w Ożarowie Mazo-
wieckim na: Zakup usług weterynaryjnych

	• Cz. A  – zakres: 1. Pilaszaków, 2. PGR Pilaszków, 
3. Myszczyn, 4. Orły, 5. Pogroszew 6. Kolonia, 7. Pogro-
szew, 8. Umiastów, 9. PGR Wolskie, 10. Wolskie, 11. Mi-
chałówek, 12. Koprki, 13. Ołtarzew, 14. Ożarów Mazo-
wiecki obręby (0001, 0002, 0003) - za cenę: 65.730,00 zł.

	▶ 23 stycznia – Wykład OUTW: „Antoni Słonimski – 
twórca, patriota, obywatel”.

	▶ 30 stycznia – Spotkanie OUTW: warsztaty z  tańca 
orientalnego.

	▶ 6 lutego – Wykład OUTW: Jarosław Kret o podróży na 
Madagaskar.

	▶ 13 lutego – Wykład OUTW: spotkanie z fizjoterapeut-
ką „Jak ćwiczyć mięśnie dna miednicy”.

	▶ Od poniedziałku do piątku w godz. 14:00 – 17:00 wy-
rabiana jest spersonalizowana Warszawska Karta Miejska 
(Bilet Metropolitalny) oraz Bilet Zintegrowany z Ożarow-
ską Kartą Mieszkańca.

DOM KULTURY „UŚMIECH” 
 FILIA W MACIERZYSZU 

	▶ 2 grudnia – Świąteczne warsztaty pt. „Skrzaty”.
	▶ 19-23 stycznia – Ferie z Uśmiechem 2026, czyli zimo-

wa zabawa. 
	▶ 8 lutego – Spektakl teatralny dla dzieci pt. „Zimowe 

przygody Iskierki”.  

DOM KULTURY „UŚMIECH” 
FILIA W BRONISZACH

	▶ 16 stycznia – Obchody Dnia Babci i  Dziadka. Wy-
stęp dzieci z  Przedszkola Publicznego w  Broniszach 
oraz spektakl kukiełkowy pt. „Dziadki rozrabiaki – bab-
cia śpiewa, dziadek ziewa” w wykonaniu Pan Teatrzyk.

	▶ 17 stycznia – „Szlagiery starej Warszawy” – pro-
gram artystyczno-muzyczny.  

	▶ 26-30 stycznia – Ferie z  Uśmiechem – blok zajęć 
dla dzieci (7-12 lat): zajęcia plastyczne, sportowe i  rę-
kodzielnicze.

	▶ 7 lutego – „Lalki motanki” – warsztaty dla doro-
słych, prowadzenie Ula Kobak.  

	▶ 8 lutego – Potańcówka karnawałowa dla seniorów 
– Związek Rencistów i Emerytów Koło nr 9. 

DOM KULTURY „UŚMIECH” 
FILIA W JÓZEFOWIE

	▶ 26-30 stycznia – Ferie z  Uśmiechem – blok zajęć 
dla dzieci (7-12 lat): zajęcia plastyczne, teatralne i umy-
słowo-ruchowe.

	▶ 8 lutego – Warsztaty dla dorosłych z robienia szkla-
nej biżuterii. 
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	▶ Uchwała Nr XXIII/216/26 zmieniająca uchwałę 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Bronisze.

	▶ Uchwała Nr XXIII/217/26 zmieniająca uchwałę 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ożarów Mazowiecki.

	▶ Uchwała Nr XXIII/218/26 w sprawie odpłatnego na-
bycia nieruchomości położonej w  Ożarowie Mazowiec-
kim.

	▶ Uchwała Nr XXIII/219/26 w sprawie nadania nazwy 
drodze położonej w Duchnicach.

	▶ Uchwała Nr XXIII/220/26 w sprawie nadania nazwy 
drodze położonej w Płochocinie.

	▶ Uchwała Nr XXIII/221/26 w sprawie przyjęcia „Aktu-
alizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Ożarów 
Mazowiecki na lata 2025-2028 z  perspektywą do roku 
2030”.

	▶ Uchwała Nr XXIII/222/26 w  sprawie przystąpienia 
Gminy Ożarów Mazowiecki do realizacji Programu Mi-
nisterstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent 
osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Sa-
morządu Terytorialnego - edycja 2026.

	▶ Uchwała Nr XXIII/223/26 w  sprawie przyjęcia Pro-

gramu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapo-
biegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Oża-
rów Mazowiecki w 2026 roku.

	▶ Uchwała Nr XXIII/224/26 w  sprawie zatwierdzenia 
planu pracy Komisji Budżetowej na 2026 rok.

	▶ Uchwała Nr XXIII/225/26 w  sprawie zatwierdzenia 
planu pracy Komisji Obywatelskiej na 2026 rok.

	▶ Uchwała Nr XXIII/226/26 w  sprawie zatwierdzenia 
planu pracy Komisji Społeczno-Technicznej na 2026 rok.

	▶ Uchwała Nr XXIII/227/26 w  sprawie zatwierdzenia 
planu pracy Komisji Gospodarczej na 2026 rok.

	▶ Uchwała Nr XXIII/228/26 w  sprawie zatwierdzenia 
planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2026.

Uchwały Rady Miejskiej
dostępne są pod adresem:

https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kadencja-
-rady-miejskiej-2024-2029.html

oraz w biurze Rady Miejskiej przy ul. Kolejowej 2
(pokój nr 108).

Uchwały podjęte na XXIII sesji Rady Miejskiej
w Ożarowie Mazowieckim w dniu 22 stycznia 2026 r.

	▶ z  wykonawcą: Ożarowska Przychodnia Weteryna-
ryjna Maciej Frankowski z siedzibą w Ożarowie Mazo-
wieckim na: Zakup usług weterynaryjnych

	• Cz. B – zakres: 1. PGR Kręczki - Kaputy, 2.Kapu-
ty, 3.PGR Strzykuły, 4.Wieruchów, 5. PGR Szeligi, 6. 
Piotrówek Mały, 7.Piotrkówek Duży, 8.Macierzysz, 
9.Ośr. Dośw. Macierzysz, 10.Bronisze, 11.SHRO Bro-
nisze, 12.Ożarów Mazowiecki obręby (0004, 0005, 
0006, 0007) - za cenę: 65.730,00 zł.
	▶ z  wykonawcą: Ożarowska Przychodnia Weteryna-

ryjna Maciej Frankowski z siedzibą w Ożarowie Mazo-
wieckim na: Zakup usług weterynaryjnych

	• Cz. C – zakres: 1.Konotopa, 2.Duchnice, 3.Do-
maniewek I, 4.Gołaszew, 5.PGR Gołaszew, 6.SHR 
Płochocin, 7.Płochocin, 8.SHR Wolica, 9. Święcice, 
10.Mory, 11.Jawczyce, 12.Ożarów Mazowiecki obrę-
by (0008, 0009, 0010, 0011) - za cenę: 65.730,00 zł.
	▶ z wykonawcą: LUXVET24 PLATFORMA WETERYNA-

RYJNA Sp. z o.o.  z siedzibą w Warszawie na: Zakup usług 
weterynaryjnych

	• Cz. D - świadczenie na rzecz Gminy Ożarów Mazo-
wiecki usługi w zakresie całotygodniowej interwen-
cyjnej opieki weterynaryjnej zwierząt bezdomnych, 
wolnożyjących, odłowionych i dostarczonych - za cenę: 
34.555,00 zł.
	▶ z wykonawcą: RAD-MAR Marek Wieteska z siedzibą 

w Domaniewku na: powtórzenie podobnych robót bu-
dowlanych do umowy Nr RZP.272.17.19.2025 z  dnia 
30 kwietnia 2025 r., polegających na remontach 

cząstkowych nawierzchni asfaltowych na terenie 
Gminy Ożarów Mazowiecki - za cenę: 250.022,11 zł.

	▶ z  wykonawcą: MM Proj - BUD z  siedzibą w Toruniu 
na: Wykonanie dokumentacji projektowej wraz z uzy-
skaniem wszelkiej dokumentacji formalno - prawnej 
umożliwiającej zrealizowanie inwestycji polegającej 
na wykonaniu modernizacji budynku Urzędu Miej-
skiego przy ul. Konotopskiej 4 w Ożarowie Mazowiec-
kim - za cenę: 345.600,00 zł.

OGŁOSZONO-WSZCZĘTO
POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE

ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA:

	▶ Wykonanie dokumentacji projektowej - moderniza-
cja budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Konotopskiej 4 
w Ożarowie Mazowieckim

	▶ Wycinka, pielęgnacja, konserwacja i  korekta drzew 
i krzewów oraz inne prace związane z utrzymaniem ziele-
ni na terenie gminy Ożarów Mazowiecki

	▶ Wykonanie usług w  zakresie utrzymania systemów 
odwodnienia na terenie gminy Ożarów Mazowiecki

	▶ Prace na korycie rzeki Kanał Ożarowski poprzez jego 
koszenie i bieżące utrzymanie

	▶ Projekt i rozbudowa Gminnego Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych w Umiastowie, gmina 
Ożarów Mazowiecki.

https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kadencja-rady-miejskiej-2024-2029.html
https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kadencja-rady-miejskiej-2024-2029.html
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Jesienna szarlotka

Coś na słodko :)
Pasztet wielkanocny z orzechami 

laskowymi i bekonem 

Świąteczne przepisy

Składniki:

	▶ Wieprzowina (np. szynka) 600 g 
	▶ Podgardle wieprzowe 400 g
	▶ Filet z kurczaka 600 g 
	▶ Wątróbka drobiowa 400 g 
	▶ Orzechy laskowe 100 g 
	▶ Bekon parzony  plastry 500 g
	▶ Marchew duża 2 szt. 
	▶ Pietruszka duża 1 szt. 
	▶ Seler duży 1 szt. 
	▶ Cebula 4 szt. 
	▶ Liść laurowy  5 szt. 
	▶ Ziele angielskie 5 szt.
	▶ Sól, pieprz czarny młotkowany,  

pieprz ziołowy do smaku 
	▶ Gałka muszkatołowa do smaku 
	▶ Bulion (dowolny) 0,25 l 
	▶ Jajko 4 szt. 
	▶ Bułka kajzerka - 3 szt.
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Wykonanie:

	 W  pierwszej kolejności upiec orzechy laskowe 
w piekarniku, aby pozbyć się gorzkiej skórki. Orzechy 
należy piec w  temp. 180oC - 190oC około 8-12 minut 
aż skórka zacznie pękać i  rozlegnie się zapach pie-
czonych orzechów. Wystudzić, następnie włożyć do 
ściereczki i  intensywnie pocierać w  celu usunięcia 
gorzkiej skórki. Oczyszczone orzechy odłożyć. 
	 W  garnku z  grubym dnem umieścić pokrojone 
mięso, warzywa i przyprawy. Podlać wodą do połowy 
zawartości, aby się nie przypaliło. Jeżeli płyn odparu-
je należy go uzupełnić. Dusić na wolnym ogniu czę-
sto mieszając. Kiedy mięso i warzywa staną się mięk-
kie, dokładamy wątróbkę drobiową i  jeszcze dusimy 
około 5 min. całość, co chwilę mieszając. Odstawiamy 
garnek i dokładamy porwane bułki na drobne kawał-
ki do naszego garnka, dokładnie wymieszać i  pozo-
stawić aż bułki namiękną. 
	 Po wystygnięciu składników na pasztet należy 
usunąć liście laurowe i ziele angielskie. Całą masę na-
leży zmielić maszynką do mielenia mięsa trzy razy. 
	 Masę na pasztet doprawić przyprawami, gałką 
muszkatołową. Masa musi mieć wyraźny smak  należy 
pamiętać, aby nie przesadzić z przyprawami bo pod-
czas pieczenia pasztet wypieka się i przyprawy stają 
się bardziej intensywne. 
	 Dodajemy bulion, aby pasztet był delikatniejszy. 
Całość bardzo dobrze wymieszać, aby składniki się 
połączyły.

	 Następnie oddzielić żółtka od białek, żółtka doda-
jemy do masy na pasztet, natomiast białka ubijamy 
na sztywno (dodajemy odrobinę soli, aby białka le-
piej nam się ubiły). Jeszcze raz mieszamy z żółtkami. 
	 Do masy dodajemy ubite na sztywno białka i deli-
katnie mieszamy.
	 Szykujemy formy do pieczenia. Foremki należy 
wyłożyć plastrami boczku wszerz foremki obok sie-
bie każdy plaster. 
	 Nakładamy masę na pasztet do 3/4  formy, następ-
nie wkładamy orzechy laskowe. Należy je nieregular-
nie powciskać w  masę. Wkładamy na wierzch resztę 
masy. 
	 Formy z masą na pasztet należy kilkakrotnie ude-
rzyć o blat kuchenny, aby pozbyć się powietrza. Przy-
krywamy plastrami boczku. 
	 Pieczemy około 60 minut w  temp. 180oC . Jeże-
li pieczemy z  sondą, temp. w  środku upieczonego 
pasztetu powinna mieć 70-75oC . 
	 Jeżeli pieczemy bez sondy lub termometru, to 
sprawdzamy wykałaczką wbijając ją w  upieczony 
pasztet i obracamy. Jeżeli wyjęta wykałaczka jest su-
cha to pasztet jest upieczony. Pozostawiamy do wy-
stygnięcia. 
	 Pasztet najlepiej smakuje ze świeżym pieczywem, 
z sosem chrzanowym lub żurawinowym i piklami. 

  Smacznego!
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Ruszyły już zabiegi kastracji i sterylizacji z dofinan-
sowaniem z gminy. W tym roku w Ożarowskiej 

Przychodni Weterynaryjnej na ul. Poznańskiej 272 
FAKTORIA, tel. 722 011 500
	 Trzeba tylko wypełnić wniosek https://ozarow-mazo-
wiecki.pl/2018/04/09/wnioski-do-pobrania/ i wysłać ma-
ila na adres:  umig@ozarow-mazowiecki.pl 
albo złożyć w kancelarii na Kolejowej 2.
	 Dla zwierząt bezdomnych, adoptowanych dofinanso-
wanie do zabiegu wynosi 100% dla właścicielskich 75%.

JAK PRZYGOTOWAĆ ZWIERZAKA DO ZABIEGU:
	 Najważniejsza jest głodówka. Nie należy podawać 
pokarmu przez 8-12 godzin przed zabiegiem (zazwyczaj 
od późnego wieczora dnia poprzedniego), aby uniknąć 
wymiotów i zachłyśnięcia podczas narkozy. Woda może 
być dostępna, ale zaleca się jej zabranie na ok. 2 godziny 
przed wizytą. Zabieg powinien odbyć się poza rują/ciecz-
ką, aby zminimalizować ryzyko krwawień.
	 Może jesteś zainteresowany adopcją naszych pod-
opiecznych lub chcesz zostać Domem Tymczasowym? 

Zadzwoń: 22 731 32 35 Marta lub 604 666 643 Ewa.
	 Jeżeli chciałbyś pomóc w naszej działalności na 
rzecz zwierząt, zachęcamy do wpłaty nawet drob-
nej kwoty na konto Fundacji Chcę Mieć Przyszłość,  
nr  76 1140 1010 0000 5458 9000 1006. lub przekaza-
nie 1,5% podatku nr KRS 0000464142

GMINNY PROGRAM ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT
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